



REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL
CESAC

"LA SEGURIDAD ES RESPONSABILIDAD DE TODOS"

AEROPUERTO INT.
JOSÉ FRANCISCO
PEÑA GÓMEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-549-8211
Fax.: 809-549-8215
(MDSO)

AEROPUERTO INT.
DE PUNTA CANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-796-1402
(MDPC)

AEROPUERTO INT.
CIBAO
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-275-8079
Fax.: 809-233-8001
(MDST)

AEROPUERTO INT.
DE LA ROMANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-813-9306
(MDLR)

AEROPUERTO INT.
GREGORIO LUPERÓN
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-589-0422
(MDPP)

AEROPUERTO INT.
PRESIDENTE
DR. JOAQUÍN BALAGUER
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-826-4031
(MDJB)

AEROPUERTO INT.
"JUAN BOSCH"
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-338-0075
(MDCY)

AEROPUERTO INT.
MARÍA MONTEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-524-4295
(MDBH)

AERÓDROMO
DOMÉSTICO
ARROYO BÁRRIL
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-538-3169
(MDAB)

ESCUELA DE
SEGURIDAD DE LA
AVIACIÓN CIVIL
Tel.: 809-549-8027
Ext. 2099
(ESAC)

15837

11 DIC 2024

SEGUNDO ENDOSO:

Del : Director General del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, **CESAC**.

Al : Director Administrativo del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, **CESAC**.

Asunto : Solicitud de aprobación del Plan Anual de Compras y Contrataciones Públicas (**PACC**) para el año 2025, y su posterior publicación en el Portal Institucional.

Anexo : Su oficio núm.1614, de Fecha 09/12/2024 y anexo.

DEVUELTO Cortésmente, con la aprobación de este Despacho.


ENMANUEL M. SOUFFRONT TAMAYO,
General de Brigada Piloto, FARD.



¡Somos Calidad!

OFICINA PRINCIPAL: Calle Ing. Zoilo Hermógenes García (Antigua Prolongación Ruta 66)
Tel.: 809-549-8026 / 8027 Ext.: 2096 Fax: 809-549-9946 • Email: coc@cesac.mil.do • Apartado postal 11336





REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL
CESAC

"LA SEGURIDAD ES RESPONSABILIDAD DE TODOS"

AEROPUERTO INT.
JOSÉ FRANCISCO
PEÑA GÓMEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-549-8211
Fax.: 809-549-8215
(MDSB)

AEROPUERTO INT.
DE PUNTA CANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-796-1402
(MDPC)

AEROPUERTO INT.
CIBAO
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-275-8079
Fax.: 809-233-8001
(MDST)

AEROPUERTO INT.
DE LA ROMANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-813-9306
(MDLR)

AEROPUERTO INT.
GREGORIO LUPERÓN
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-589-0422
(MDPP)

AEROPUERTO INT.
PRESIDENTE
DR. JOAQUÍN BALAGUER
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-826-4031
(MDJB)

AEROPUERTO INT.
"JUAN BOSCH"
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-338-0075
(MDCY)

AEROPUERTO INT.
MARÍA MONTEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-524-4295
(MDBH)

AERÓDROMO
DOMÉSTICO
ARROYO BÁRRIL
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-538-3169
(MDAB)

ESCUELA DE
SEGURIDAD DE LA
AVIACIÓN CIVIL
Tel.: 809-549-8027
Ext. 2099
(ESAC)

09 de diciembre de 2024.

No. 1 6 1 4
PRIMER ENDOSO:

- Al : Director General del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil (**CESAC**).
- Del : Director Administrativo del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil (**CESAC**).
- Asunto : Solicitud de aprobación del Plan Anual de Compras y Contrataciones Públicas (**PACC**) para el año 2025, y su posterior publicación en el Portal Institucional.
- Anexo : Oficio S/N, de fecha 20/11/2024, del Subdirector de Compras del **CESAC**.

REFERIDO Respetuosamente, para los fines que ese Superior Despacho estime de lugar.

JUAN MANUEL RONDON SOLER,
Coronel, ERD (DEM).



RS/pe. -

¡Somos Calidad!



REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL
CESAC

"LA SEGURIDAD ES RESPONSABILIDAD DE TODOS"

20 de noviembre del 2024.-

AEROPUERTO INT.
JOSÉ FRANCISCO
PEÑA GÓMEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-549-8211
Fax.: 809-549-8215
(MDSB)

AEROPUERTO INT.
DE PUNTA CANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-796-1402
(MDPC)

AEROPUERTO INT.
CIBAO
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-275-8079
Fax.: 809-233-8001
(MDST)

AEROPUERTO INT.
DE LA ROMANA
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-813-9306
(MDLR)

AEROPUERTO INT.
GREGORIO LUPERÓN
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-589-0422
(MDPP)

AEROPUERTO INT.
PRESIDENTE
DR. JOAQUÍN BALAGUER
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-826-4031
(MDJB)

AEROPUERTO INT.
"JUAN BOSCH"
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-338-0075
(MDCY)

AEROPUERTO INT.
MARÍA MONTEZ
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-524-4295
(MDBH)

AERÓDROMO
DOMÉSTICO
ARROYO BÁRRIL
Dirección de Seguridad
Tel.: 809-538-3169
(MDAB)

ESCUELA DE
SEGURIDAD DE LA
AVIACIÓN CIVIL
Tel.: 809-549-8027
Ext. 2099
(ESAC)

Al : Director Administrativo del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil **CESAC**.

Del : Subdirector de Compras del **CESAC**.

Asunto : Solicitud de aprobación del Plan Anual de Compras y Contrataciones Públicas (**PACC**) para el año 2025, y su posterior publicación en el Portal Institucional.

Anexo : Plan Anual de Compras y Contrataciones para el año 2025 (**formato digital CD**).

1. **Respetuosamente**, me dirijo a ese superior despacho, para solicitar la interposición de sus buenos y valiosos oficios, con la finalidad de que esta solicitud sea encaminada hasta la Dirección General de este Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil **CESAC**., para que salvo su más elevado parecer sea conocido y aprobado el Plan Anual de Compras y Contrataciones (**PACC**)., a ser ejecutado en este cuerpo especializado durante el año 2025, y su posterior publicación en el Portal Institucional del **CESAC**., y así cumplir con las disposiciones de la **ley 340-06** sobre Compras y Contrataciones de Bienes, y Servicios, Obras y Concesiones, y con el Producto 2.2.27, recogida en el Plan Operativo Anual (**POA**) **2024**, que dice; "**Elaboración y Publicación del Plan Anual de Compras, de acuerdo a la metodología establecida por la Dirección General de Compras y Contrataciones Públicas (DGCP)**".

2.- Asimismo hacemos de su conocimiento, que el presente Plan de Compras fue elaborado en coordinación con la Dirección de Planificación y Desarrollo y consultada al área Financiera, y es flexible, por lo que está sujeto a modificaciones, tanto para aumentar o disminuir, de acuerdo al comportamiento de las proyecciones realizadas por el Departamento de Fiscalización del

¡Somos Calidad!

CESAC, en torno a los recursos que serán percibidos durante el año 2025, por la distribución de la tasa aeronáutica, mediante la aplicación del Decreto **876-09**, que asigna **US\$1.50**, por cada pasajero transportado en entrada y salida por las diferentes Terminales Aeroportuaria del país, y la formulación del Plan Operativo Anual para el año 2025.


JHONSON ALCANTARA ALCANTARA.
Capitán Lic. En Administración de Empresas, ERD
Subdirector de Compras del CESAC



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

| | | |
|----------------|-------------------------------|---|
| SNCC.F.069 | Capítulo | 0203 |
| Version: 1.0.0 | Sub Capítulo | 01 |
| | Unidad Ejecutora | 0026 |
| | Unidad de Compra | Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria |
| | Código de la Unidad de Compra | 000811 |
| | Año Fiscal | 2025 |
| | Fecha Aprobación | |

| | |
|-------------------------------|--------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 125 |
| Monto Estimado Total | RDS 278,178,091.96 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Combustible | Para ser utilizados en la flotta de vehículos y las plantas del CESAC. | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 23600 | RDS 221.60 | RDS 5,229,760.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,229,760.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Combustible | hículos asignados a la Subdirección de Transportación, así como, en las diferen | Bienes | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-04-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 23600 | RDS 221.60 | RDS 5,229,760.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,229,760.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Combustible | hículos asignados a la Subdirección de Transportación, así como, en las diferen | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-07-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 23600 | RDS 221.60 | RDS 5,229,760.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,229,760.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Combustible | hículos asignados a la Subdirección de Transportación, así como, en las diferen | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-11-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 23600 | RDS 221.60 | RDS 5,229,760.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,229,760.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES D | para ser utilizadas en las diferentes Terminales Aeroportuaria del Pais. | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44101501 | Fotocopiadoras | Unidad | 1 | RDS 1,911,600.00 | RDS 1,911,600.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,911,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alquiler de Fotocopiadoras Multifuncional | Central C4, Escuela de la Seguridad de la Aviación Civil (ESAC), Dirección del Cuer | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101501 | Colectores de aire | Unidad | 1 | RDS 3,675,000.00 | RDS 3,675,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,675,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Vehículos | ado en la Dirección General del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |

| | | | | |
|--------------|-----------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| RECH. NECES. | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-01-2025 | LUG. DE EJEC. ENT | Municipio |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 25101501 | Minibuses | Unidad | 1 | RDS 38,182,500.00 | RDS 38,182,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 38,182,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Materiales para Limpieza de P... | ciones de la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especializ | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 12141901 | Cloro cl | Unidad | 10 | RDS 10,502.00 | RDS 105,020.00 |
| 47101601 | Alguicidas | Galón | 20 | RDS 750.00 | RDS 15,000.00 |
| 47101608 | Floculantes | Galón | 15 | RDS 850.00 | RDS 12,750.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 132,770.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA | en el reabastecimiento del almacén, y en diferentes dependencia de esta insti | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 150 | RDS 177.00 | RDS 26,550.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 10 | RDS 460.20 | RDS 4,602.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 50 | RDS 277.30 | RDS 13,865.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 50 | RDS 118.00 | RDS 5,900.00 |
| 53131502 | Dentifrico | Galón | 5 | RDS 472.00 | RDS 2,360.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 10 | RDS 2,478.00 | RDS 24,780.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Galón | 50 | RDS 350.00 | RDS 17,500.00 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 50 | RDS 64.90 | RDS 3,245.00 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 10 | RDS 190.00 | RDS 1,900.00 |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 30 | RDS 118.00 | RDS 3,540.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 35 | RDS 100.30 | RDS 3,510.50 |
| 13101607 | Compuesto de caucho | Unidad | 30 | RDS 531.00 | RDS 15,930.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 60 | RDS 525.10 | RDS 31,506.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 200 | RDS 129.80 | RDS 25,960.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 75 | RDS 141.50 | RDS 10,612.50 |
| 47131809 | Productos para limpiar o brillar zapatos | Unidad | 50 | RDS 88.50 | RDS 4,425.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 50 | RDS 265.50 | RDS 13,275.00 |
| 53131502 | Dentifrico | Galón | 20 | RDS 200.70 | RDS 4,014.00 |
| 53131611 | Cremas de afeitar | Galón | 30 | RDS 395.30 | RDS 11,859.00 |
| 31311206 | Ensamblados de tubería remachada no metálica | Unidad | 1000 | RDS 12.98 | RDS 12,980.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 100 | RDS 200.70 | RDS 20,070.00 |
| 47131816 | Desodorantes | Unidad | 350 | RDS 53.10 | RDS 18,585.00 |
| 53131611 | Cremas de afeitar | Caja | 7 | RDS 6,726.00 | RDS 47,082.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 150 | RDS 413.00 | RDS 61,950.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 250 | RDS 129.80 | RDS 32,450.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 250 | RDS 590.00 | RDS 147,500.00 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 100 | RDS 354.00 | RDS 35,400.00 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 150 | RDS 259.60 | RDS 38,940.00 |
| 47131603 | Esponjas | Unidad | 40 | RDS 354.00 | RDS 14,160.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 750 | RDS 88.50 | RDS 66,375.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 750 | RDS 106.20 | RDS 79,650.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 300 | RDS 406.20 | RDS 121,860.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 200 | RDS 1,293.00 | RDS 258,600.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 35 | RDS 1,180.00 | RDS 41,300.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 150 | RDS 118.00 | RDS 17,700.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Paquete | 100 | RDS 826.00 | RDS 82,600.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 100 | RDS 885.00 | RDS 88,500.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 20 | RDS 767.00 | RDS 15,340.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 250 | RDS 944.00 | RDS 236,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 20 | RDS 100.30 | RDS 2,006.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 10 | RDS 1,121.00 | RDS 11,210.00 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Caja | 30 | RDS 2,006.00 | RDS 60,180.00 |
| 47121704 | Tapas de contenedores de basura | Unidad | 13 | RDS 188.80 | RDS 2,454.40 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 30 | RDS 472.00 | RDS 14,160.00 |
| 47131809 | Productos para limpiar o brillar zapatos | Unidad | 14 | RDS 177.00 | RDS 2,478.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,754,864.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA | en el reabastecimiento del almacén, y en diferentes dependencia de esta insti | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 150 | RDS 177.00 | RDS 26,550.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 10 | RDS 460.20 | RDS 4,602.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 40 | RDS 277.30 | RDS 11,092.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 50 | RDS 118.00 | RDS 5,900.00 |
| 53131502 | Dentifrico | Galón | 5 | RDS 472.00 | RDS 2,360.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 5 | RDS 2,478.00 | RDS 12,390.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Galón | 50 | RDS 350.00 | RDS 17,500.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|---------|------|-----|----------|------------------------------|---------------------|
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 40 | RDS | 64.90 | RDS | 2,596.00 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 10 | RDS | 177.00 | RDS | 1,770.00 |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 30 | RDS | 118.00 | RDS | 3,540.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 35 | RDS | 100.30 | RDS | 3,510.50 |
| 13101607 | Compuesto de caucho | Unidad | 30 | RDS | 531.00 | RDS | 15,930.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 50 | RDS | 525.60 | RDS | 26,280.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 200 | RDS | 129.80 | RDS | 25,960.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 75 | RDS | 141.50 | RDS | 10,612.50 |
| 47131809 | Productos para limpiar o brillar zapatos | Unidad | 50 | RDS | 88.50 | RDS | 4,425.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 50 | RDS | 265.50 | RDS | 13,275.00 |
| 53131502 | Dentífrico | Galón | 20 | RDS | 200.70 | RDS | 4,014.00 |
| 53131611 | Cremas de afeitar | Galón | 30 | RDS | 395.30 | RDS | 11,859.00 |
| 31311206 | Ensamblajes de tubería remachada no metálica | Unidad | 1000 | RDS | 12.98 | RDS | 12,980.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 100 | RDS | 200.70 | RDS | 20,070.00 |
| 47131816 | Desodorantes | Unidad | 300 | RDS | 53.10 | RDS | 15,930.00 |
| 53131611 | Cremas de afeitar | Caja | 5 | RDS | 6,726.00 | RDS | 33,630.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 150 | RDS | 413.00 | RDS | 61,950.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 250 | RDS | 129.80 | RDS | 32,450.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 250 | RDS | 590.00 | RDS | 147,500.00 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 100 | RDS | 354.00 | RDS | 35,400.00 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 100 | RDS | 259.60 | RDS | 25,960.00 |
| 47131603 | Esponjas | Unidad | 30 | RDS | 354.00 | RDS | 10,620.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 700 | RDS | 88.50 | RDS | 61,950.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 700 | RDS | 106.20 | RDS | 74,340.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 700 | RDS | 406.20 | RDS | 284,340.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 200 | RDS | 1,239.00 | RDS | 247,800.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Caja | 30 | RDS | 1,180.00 | RDS | 35,400.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 100 | RDS | 118.00 | RDS | 11,800.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Paquete | 100 | RDS | 826.00 | RDS | 82,600.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 100 | RDS | 885.00 | RDS | 88,500.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 10 | RDS | 767.00 | RDS | 7,670.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 180 | RDS | 944.00 | RDS | 169,920.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 15 | RDS | 100.30 | RDS | 1,504.50 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 10 | RDS | 1,121.00 | RDS | 11,210.00 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Caja | 30 | RDS | 2,006.00 | RDS | 60,180.00 |
| 47121704 | Tapas de contenedores de basura | Unidad | 13 | RDS | 188.80 | RDS | 2,454.40 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 30 | RDS | 472.00 | RDS | 14,160.00 |
| 47131809 | Productos para limpiar o brillar zapatos | Unidad | 14 | RDS | 177.00 | RDS | 2,478.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1,756,962.90 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA | en el reabastecimiento del almacén, y en diferentes dependencia de esta institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 150 | RDS 177.00 | RDS 26,550.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 10 | RDS 460.20 | RDS 4,602.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 60 | RDS 277.30 | RDS 16,638.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 50 | RDS 118.00 | RDS 5,900.00 |
| 53131502 | Dentífrico | Galón | 5 | RDS 472.00 | RDS 2,360.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 7 | RDS 2,478.00 | RDS 17,346.00 |
| 12161503 | Kits de reactivos | Galón | 30 | RDS 350.00 | RDS 10,500.00 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 60 | RDS 64.90 | RDS 3,894.00 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 10 | RDS 177.00 | RDS 1,770.00 |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 30 | RDS 118.00 | RDS 3,540.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 35 | RDS 100.30 | RDS 3,510.50 |
| 13101607 | Compuesto de caucho | Unidad | 30 | RDS 531.00 | RDS 15,930.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 40 | RDS 525.10 | RDS 21,004.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 200 | RDS 129.80 | RDS 25,960.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 75 | RDS 141.50 | RDS 10,612.50 |
| 47131809 | Productos para limpiar o brillar zapatos | Unidad | 50 | RDS 88.50 | RDS 4,425.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 50 | RDS 265.50 | RDS 13,275.00 |
| 53131502 | Dentífrico | Galón | 20 | RDS 200.70 | RDS 4,014.00 |
| 53131611 | Cremas de afeitar | Galón | 30 | RDS 395.30 | RDS 11,859.00 |
| 31311206 | Ensamblajes de tubería remachada no metálica | Unidad | 1000 | RDS 12.98 | RDS 12,980.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 100 | RDS 200.70 | RDS 20,070.00 |
| 47131816 | Desodorantes | Unidad | 350 | RDS 53.10 | RDS 18,585.00 |
| 53131611 | Cremas de afeitar | Caja | 6 | RDS 6,726.00 | RDS 40,356.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 150 | RDS 413.00 | RDS 61,950.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 250 | RDS 129.80 | RDS 32,450.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 250 | RDS 590.00 | RDS 147,500.00 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 100 | RDS 354.00 | RDS 35,400.00 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 100 | RDS 259.50 | RDS 25,950.00 |
| 47131603 | Esponjas | Unidad | 40 | RDS 354.00 | RDS 14,160.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 700 | RDS 88.50 | RDS 61,950.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 700 | RDS 106.20 | RDS 74,340.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 400 | RDS 406.20 | RDS 162,480.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 200 | RDS 1,293.00 | RDS 258,600.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Docena | 35 | RDS 1,180.00 | RDS 41,300.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 150 | RDS 118.00 | RDS 17,700.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Paquete | 100 | RDS 826.00 | RDS 82,600.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 100 | RDS 885.00 | RDS 88,500.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 20 | RDS 767.00 | RDS 15,340.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 270 | RDS 944.00 | RDS 254,880.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 20 | RDS 11.30 | RDS 226.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 15 | RDS 1,121.00 | RDS 16,815.00 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Caja | 25 | RDS 2,006.00 | RDS 50,150.00 |
| 47121704 | Tapas de contenedores de basura | Unidad | 13 | RDS 188.80 | RDS 2,454.40 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 30 | RDS 472.00 | RDS 14,160.00 |

| | | | | | | | |
|----------|--|--------|----|------------------------------|--------|-----|--------------|
| 47131809 | Productos para limpiar o brillar zapatos | Unidad | 14 | RDS | 177.00 | RDS | 2,478.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS | 1,757,064.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA | en el reabastecimiento del almacén, y en diferentes dependencia de esta institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|-----|--------------|
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 150 | RDS 177.00 | RDS 26,550.00 | | |
| 12161503 | Kits de reactivos | Unidad | 10 | RDS 460.20 | RDS 4,602.00 | | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 30 | RDS 277.30 | RDS 8,319.00 | | |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 50 | RDS 118.00 | RDS 5,900.00 | | |
| 53131502 | Dentifrico | Galón | 5 | RDS 472.00 | RDS 2,360.00 | | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 5 | RDS 2,478.00 | RDS 12,390.00 | | |
| 12161503 | Kits de reactivos | Galón | 70 | RDS 300.00 | RDS 21,000.00 | | |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 50 | RDS 64.90 | RDS 3,245.00 | | |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 10 | RDS 177.00 | RDS 1,770.00 | | |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 30 | RDS 118.00 | RDS 3,540.00 | | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 35 | RDS 100.30 | RDS 3,510.50 | | |
| 13101607 | Compuesto de caucho | Unidad | 30 | RDS 531.00 | RDS 15,930.00 | | |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 60 | RDS 525.00 | RDS 31,500.00 | | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 200 | RDS 129.80 | RDS 25,960.00 | | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 40 | RDS 141.50 | RDS 5,660.00 | | |
| 47131809 | Productos para limpiar o brillar zapatos | Unidad | 50 | RDS 88.50 | RDS 4,425.00 | | |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 50 | RDS 265.50 | RDS 13,275.00 | | |
| 53131502 | Dentifrico | Galón | 20 | RDS 200.70 | RDS 4,014.00 | | |
| 53131611 | Cremas de afeitar | Galón | 30 | RDS 395.30 | RDS 11,859.00 | | |
| 31311206 | Ensamblajes de tubería remachada no metálica | Unidad | 1000 | RDS 12.98 | RDS 12,980.00 | | |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 100 | RDS 200.70 | RDS 20,070.00 | | |
| 47131816 | Desodorantes | Unidad | 350 | RDS 53.10 | RDS 18,585.00 | | |
| 53131611 | Cremas de afeitar | Caja | 5 | RDS 6,726.00 | RDS 33,630.00 | | |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 150 | RDS 413.00 | RDS 61,950.00 | | |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 250 | RDS 129.80 | RDS 32,450.00 | | |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Paquete | 250 | RDS 590.00 | RDS 147,500.00 | | |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 100 | RDS 354.00 | RDS 35,400.00 | | |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 150 | RDS 259.60 | RDS 38,940.00 | | |
| 47131603 | Espojas | Unidad | 40 | RDS 354.00 | RDS 14,160.00 | | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 750 | RDS 88.50 | RDS 66,375.00 | | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 750 | RDS 106.20 | RDS 79,650.00 | | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 750 | RDS 406.20 | RDS 304,650.00 | | |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 200 | RDS 1,239.00 | RDS 247,800.00 | | |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 20 | RDS 1,180.00 | RDS 23,600.00 | | |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 150 | RDS 118.00 | RDS 17,700.00 | | |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 100 | RDS 826.00 | RDS 82,600.00 | | |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 5 | RDS 885.00 | RDS 4,425.00 | | |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 15 | RDS 767.00 | RDS 11,505.00 | | |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 200 | RDS 944.00 | RDS 188,800.00 | | |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 20 | RDS 100.30 | RDS 2,006.00 | | |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 15 | RDS 1,121.00 | RDS 16,815.00 | | |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Caja | 37 | RDS 2,006.00 | RDS 74,222.00 | | |
| 47121704 | Tapas de contenedores de basura | Unidad | 13 | RDS 188.80 | RDS 2,454.40 | | |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 30 | RDS 472.00 | RDS 14,160.00 | | |
| 47131809 | Productos para limpiar o brillar zapatos | Unidad | 14 | RDS 177.00 | RDS 2,478.00 | | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | | RDS | 1,760,714.90 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA | reabastecimiento del Almacén de esta Institución, y en diferentes dependencia de esta institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44122011 | Folders | Caja | 20 | RDS 708.00 | RDS 14,160.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 15 | RDS 82.60 | RDS 1,239.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RDS 1,416.00 | RDS 14,160.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RDS 1,416.00 | RDS 14,160.00 |
| 44103504 | Alambres o espirales de encuadernación | Caja | 10 | RDS 1,003.00 | RDS 10,030.00 |
| 44103504 | Alambres o espirales de encuadernación | Caja | 10 | RDS 1,534.00 | RDS 15,340.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 30 | RDS 177.00 | RDS 5,310.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 60 | RDS 765.64 | RDS 45,938.40 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 448.40 | RDS 13,452.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 448.40 | RDS 13,452.00 |
| 14111504 | Papel en formas continuas | Caja | 10 | RDS 9,440.00 | RDS 94,400.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 40 | RDS 254.88 | RDS 10,195.20 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 254.88 | RDS 7,646.40 |
| 44121201 | Cuchos | Caja | 100 | RDS 56.64 | RDS 5,664.00 |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Unidad | 60 | RDS 772.60 | RDS 46,356.00 |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 60 | RDS 174.54 | RDS 10,472.40 |
| 44122002 | Protectores de hojas | Unidad | 60 | RDS 327.25 | RDS 19,635.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 1728 | RDS 8.91 | RDS 15,396.48 |
| 44121701 | Boligrafos | Docena | 10 | RDS 4,484.00 | RDS 44,840.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 15 | RDS 2,397.76 | RDS 35,966.40 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 15 | RDS 2,737.60 | RDS 41,064.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Caja | 20 | RDS 306.80 | RDS 6,136.00 |
| 44103113 | Kits de correctores de fase o inyección de tinta | Caja | 10 | RDS 195.75 | RDS 1,957.50 |
| 44121708 | Marcadores | Caja | 10 | RDS 265.50 | RDS 2,655.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 5 | RDS 4,800.00 | RDS 24,000.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|---------|------|-----|-----------|-----|-------------------------|
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 5 | RDS | 6,800.00 | RDS | 34,000.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Caja | 15 | RDS | 150.66 | RDS | 2,259.90 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS | 283.20 | RDS | 14,160.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS | 173.06 | RDS | 8,653.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS | 393.33 | RDS | 19,666.50 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS | 228.13 | RDS | 11,406.50 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 100 | RDS | 70.80 | RDS | 7,080.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja | 5 | RDS | 1,699.20 | RDS | 8,496.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 30 | RDS | 1,160.33 | RDS | 34,809.90 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 50 | RDS | 377.60 | RDS | 18,880.00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 50 | RDS | 660.80 | RDS | 33,040.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 40 | RDS | 826.00 | RDS | 33,040.00 |
| 40101602 | Circuladores de aire | Unidad | 20 | RDS | 531.00 | RDS | 10,620.00 |
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 50 | RDS | 424.80 | RDS | 21,240.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS | 431.88 | RDS | 12,956.40 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Resma | 10 | RDS | 1,180.00 | RDS | 11,800.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 10 | RDS | 708.00 | RDS | 7,080.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 10 | RDS | 719.80 | RDS | 7,198.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 3 | RDS | 472.00 | RDS | 1,416.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 30 | RDS | 472.00 | RDS | 14,160.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 200 | RDS | 47.20 | RDS | 9,440.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 200 | RDS | 47.20 | RDS | 9,440.00 |
| 44111511 | Sistemas de despliegue o sus accesorios | Resma | 2100 | RDS | 375.00 | RDS | 787,500.00 |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 30 | RDS | 47.20 | RDS | 1,416.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Unidad | 2 | RDS | 5,900.00 | RDS | 11,800.00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Docena | 45 | RDS | 442.50 | RDS | 19,912.50 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Docena | 45 | RDS | 826.00 | RDS | 37,170.00 |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Caja | 3 | RDS | 11,800.00 | RDS | 35,400.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 100 | RDS | 130.00 | RDS | 13,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | | RDS 1,750,666.48 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| UNION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA | Asistencia de Mantenimiento del Almacén de esta Institución, y en diferentes dependencias de esta Institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44122011 | Folders | Unidad | 20 | RDS 708.00 | RDS 14,160.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 15 | RDS 82.60 | RDS 1,239.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RDS 1,416.00 | RDS 14,160.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RDS 1,416.00 | RDS 14,160.00 |
| 44103504 | Alambres o espirales de encuadernación | Caja | 10 | RDS 1,003.00 | RDS 10,030.00 |
| 44103504 | Alambres o espirales de encuadernación | Caja | 10 | RDS 1,534.00 | RDS 15,340.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 30 | RDS 177.00 | RDS 5,310.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 60 | RDS 764.64 | RDS 45,878.40 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 448.40 | RDS 13,452.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 448.40 | RDS 13,452.00 |
| 14111504 | Papel en formas continuas | Caja | 10 | RDS 9,440.00 | RDS 94,400.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 40 | RDS 254.80 | RDS 10,192.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 254.88 | RDS 7,646.40 |
| 44122101 | Cauchos | Caja | 100 | RDS 56.64 | RDS 5,664.00 |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Unidad | 60 | RDS 772.60 | RDS 46,356.00 |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 60 | RDS 174.54 | RDS 10,472.40 |
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 60 | RDS 327.25 | RDS 19,635.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 1728 | RDS 8.91 | RDS 15,396.48 |
| 44121701 | Boligrafos | Docena | 10 | RDS 4,484.00 | RDS 44,840.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 12 | RDS 2,397.76 | RDS 28,773.12 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 15 | RDS 2,737.60 | RDS 41,064.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Caja | 20 | RDS 306.80 | RDS 6,136.00 |
| 44103113 | Kits de correctores de fase o inyección de tinta | Caja | 10 | RDS 195.75 | RDS 1,957.50 |
| 44121708 | Marcadores | Caja | 10 | RDS 265.50 | RDS 2,655.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 5 | RDS 4,800.00 | RDS 24,000.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 5 | RDS 6,800.00 | RDS 34,000.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Caja | 15 | RDS 150.66 | RDS 2,259.90 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS 283.20 | RDS 14,160.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS 173.06 | RDS 8,653.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS 393.33 | RDS 19,666.50 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS 228.13 | RDS 11,406.50 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 100 | RDS 70.80 | RDS 7,080.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja | 5 | RDS 1,699.20 | RDS 8,496.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 30 | RDS 1,160.33 | RDS 34,809.90 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 50 | RDS 377.60 | RDS 18,880.00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 50 | RDS 660.80 | RDS 33,040.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 40 | RDS 826.00 | RDS 33,040.00 |
| 40101602 | Circuladores de aire | Unidad | 20 | RDS 531.00 | RDS 10,620.00 |
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 50 | RDS 424.80 | RDS 21,240.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 431.88 | RDS 12,956.40 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Resma | 10 | RDS 1,180.00 | RDS 11,800.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 15 | RDS 708.00 | RDS 10,620.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 15 | RDS 719.00 | RDS 10,785.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 3 | RDS 1,298.00 | RDS 3,894.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 30 | RDS 472.00 | RDS 14,160.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 200 | RDS 47.20 | RDS 9,440.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 200 | RDS 47.20 | RDS 9,440.00 |
| 44111511 | Sistemas de despliegue o sus accesorios | Resma | 2100 | RDS 375.00 | RDS 787,500.00 |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 30 | RDS 47.20 | RDS 1,416.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Caja | 3 | RDS 5,900.00 | RDS 17,700.00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Docena | 45 | RDS 442.50 | RDS 19,912.50 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Docena | 45 | RDS 826.00 | RDS 37,170.00 |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Caja | 3 | RDS 11,800.00 | RDS 35,400.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---------|--------|-----|-----|------------------------------|-----|--------------|
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 110 | RDS | 130.00 | RDS | 14,300.00 |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1,760,215.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA | Abastecimiento del Almacén de esta institución, y en diferentes dependencias de esta institución. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------|
| 44122011 | Folders | Unidad | 20 | RDS 708.00 | RDS 14,160.00 | |
| 44122011 | Folders | Caja | 15 | RDS 82.60 | RDS 1,239.00 | |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RDS 1,416.00 | RDS 14,160.00 | |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RDS 1,416.00 | RDS 14,160.00 | |
| 44103504 | Alambres o espirales de encuadernación | Caja | 10 | RDS 1,003.00 | RDS 10,030.00 | |
| 44103504 | Alambres o espirales de encuadernación | Caja | 10 | RDS 1,534.00 | RDS 15,340.00 | |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 30 | RDS 177.00 | RDS 5,310.00 | |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 60 | RDS 764.64 | RDS 45,878.40 | |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 448.40 | RDS 13,452.00 | |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 448.40 | RDS 13,452.00 | |
| 14111504 | Papel en formas continuas | Caja | 10 | RDS 9,440.00 | RDS 94,400.00 | |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 40 | RDS 254.88 | RDS 10,195.20 | |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 254.88 | RDS 7,646.40 | |
| 44122101 | Cauchos | Caja | 100 | RDS 56.64 | RDS 5,664.00 | |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Unidad | 60 | RDS 772.90 | RDS 46,374.00 | |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 60 | RDS 174.54 | RDS 10,472.40 | |
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 60 | RDS 327.25 | RDS 19,635.00 | |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 1728 | RDS 8.91 | RDS 15,396.48 | |
| 44121701 | Boligrafos | Docena | 10 | RDS 4,484.00 | RDS 44,840.00 | |
| 44121503 | Sobres | Caja | 15 | RDS 2,397.76 | RDS 35,966.40 | |
| 44121503 | Sobres | Caja | 15 | RDS 2,737.60 | RDS 41,064.00 | |
| 44121716 | Resaltadores | Caja | 20 | RDS 306.80 | RDS 6,136.00 | |
| 44103113 | Kits de correctores de fase o inyección de tinta | Caja | 10 | RDS 195.75 | RDS 1,957.50 | |
| 44121708 | Marcadores | Caja | 10 | RDS 265.50 | RDS 2,655.00 | |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 5 | RDS 4,800.00 | RDS 24,000.00 | |
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 5 | RDS 6,800.00 | RDS 34,000.00 | |
| 60121535 | Borradores de goma | Caja | 15 | RDS 150.66 | RDS 2,259.90 | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS 283.20 | RDS 14,160.00 | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS 173.06 | RDS 8,653.00 | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS 393.33 | RDS 19,666.50 | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS 228.13 | RDS 11,406.50 | |
| 44122107 | Grapas | Caja | 100 | RDS 70.80 | RDS 7,080.00 | |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja | 5 | RDS 1,699.20 | RDS 8,496.00 | |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 30 | RDS 1,160.33 | RDS 34,809.90 | |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 50 | RDS 377.60 | RDS 18,880.00 | |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 50 | RDS 660.80 | RDS 33,040.00 | |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 40 | RDS 826.00 | RDS 33,040.00 | |
| 40101602 | Circuladores de aire | Unidad | 20 | RDS 531.00 | RDS 10,620.00 | |
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 50 | RDS 424.80 | RDS 21,240.00 | |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 431.88 | RDS 12,956.40 | |
| 14111519 | Papeles cartulina | Resma | 10 | RDS 1,180.00 | RDS 11,800.00 | |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 15 | RDS 708.00 | RDS 10,620.00 | |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 15 | RDS 719.80 | RDS 10,797.00 | |
| 44121503 | Sobres | Caja | 3 | RDS 1,298.00 | RDS 3,894.00 | |
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 30 | RDS 472.00 | RDS 14,160.00 | |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 200 | RDS 47.20 | RDS 9,440.00 | |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 200 | RDS 47.20 | RDS 9,440.00 | |
| 44111511 | Sistemas de despliegue o sus accesorios | Resma | 2100 | RDS 375.00 | RDS 787,500.00 | |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 30 | RDS 47.20 | RDS 1,416.00 | |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Caja | 3 | RDS 5,900.00 | RDS 17,700.00 | |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Docena | 45 | RDS 442.50 | RDS 19,912.50 | |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Docena | 45 | RDS 826.00 | RDS 37,170.00 | |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Caja | 3 | RDS 11,800.00 | RDS 35,400.00 | |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 100 | RDS 130.00 | RDS 13,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,766,141.48 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA | Abastecimiento del Almacén de esta institución, y en diferentes dependencias de esta institución. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44122011 | Folders | Caja | 20 | RDS 708.00 | RDS 14,160.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 15 | RDS 82.60 | RDS 1,239.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RDS 1,416.00 | RDS 14,160.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RDS 1,416.00 | RDS 14,160.00 |
| 44103504 | Alambres o espirales de encuadernación | Caja | 10 | RDS 1,003.00 | RDS 10,030.00 |
| 44103504 | Alambres o espirales de encuadernación | Caja | 10 | RDS 1,534.00 | RDS 15,340.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 30 | RDS 177.00 | RDS 5,310.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 60 | RDS 764.64 | RDS 45,878.40 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 448.40 | RDS 13,452.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 448.40 | RDS 13,452.00 |
| 14111504 | Papel en formas continuas | Caja | 10 | RDS 9,440.00 | RDS 94,400.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 40 | RDS 254.88 | RDS 10,195.20 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS 254.88 | RDS 7,646.40 |
| 44122101 | Cauchos | Caja | 100 | RDS 56.64 | RDS 5,664.00 |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Unidad | 60 | RDS 772.90 | RDS 46,374.00 |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 60 | RDS 174.54 | RDS 10,472.40 |

| | | | | | | | |
|----------|--|---------|------|-----|-----------|------------------------------|---------------------|
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 60 | RDS | 327.25 | RDS | 19,635.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 1728 | RDS | 8.91 | RDS | 15,396.48 |
| 44121701 | Boligrafos | Docena | 10 | RDS | 4,484.00 | RDS | 44,840.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 13 | RDS | 2,397.76 | RDS | 31,170.88 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 14 | RDS | 2,737.60 | RDS | 38,326.40 |
| 44121716 | Resaltadores | Caja | 20 | RDS | 306.80 | RDS | 6,136.00 |
| 44103113 | Kits de correctores de fase o inyección de tinta | Caja | 10 | RDS | 195.75 | RDS | 1,957.50 |
| 44121708 | Marcadores | Caja | 10 | RDS | 262.50 | RDS | 2,625.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 5 | RDS | 4,800.00 | RDS | 24,000.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 5 | RDS | 6,800.00 | RDS | 34,000.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Caja | 15 | RDS | 150.56 | RDS | 2,258.40 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS | 283.20 | RDS | 14,160.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS | 173.06 | RDS | 8,653.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS | 393.33 | RDS | 19,666.50 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 50 | RDS | 228.13 | RDS | 11,406.50 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 100 | RDS | 70.80 | RDS | 7,080.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja | 5 | RDS | 1,699.20 | RDS | 8,496.00 |
| 60121120 | Papel para manualidades autoadhesivo | Paquete | 30 | RDS | 1,160.33 | RDS | 34,809.90 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 50 | RDS | 377.60 | RDS | 18,880.00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Unidad | 50 | RDS | 660.80 | RDS | 33,040.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 40 | RDS | 826.00 | RDS | 33,040.00 |
| 40101602 | Circuladores de aire | Unidad | 20 | RDS | 531.00 | RDS | 10,620.00 |
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 50 | RDS | 424.80 | RDS | 21,240.00 |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Paquete | 30 | RDS | 431.88 | RDS | 12,956.40 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Resma | 10 | RDS | 1,180.00 | RDS | 11,800.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 15 | RDS | 708.00 | RDS | 10,620.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 15 | RDS | 719.80 | RDS | 10,797.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 3 | RDS | 1,298.00 | RDS | 3,894.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Caja | 30 | RDS | 472.00 | RDS | 14,160.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 200 | RDS | 47.20 | RDS | 9,440.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 200 | RDS | 47.20 | RDS | 9,440.00 |
| 44111511 | Sistemas de despliegue o sus accesorios | Resma | 2100 | RDS | 375.00 | RDS | 787,500.00 |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 30 | RDS | 47.20 | RDS | 1,416.00 |
| 44121904 | Repuestos de tinta | Caja | 3 | RDS | 5,900.00 | RDS | 17,700.00 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Docena | 45 | RDS | 442.50 | RDS | 19,912.50 |
| 44112005 | Libretas de citas o repuestos | Docena | 45 | RDS | 826.00 | RDS | 37,170.00 |
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Caja | 3 | RDS | 11,800.00 | RDS | 35,400.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 100 | RDS | 130.00 | RDS | 13,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1,758,576.86 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES PARA CARNETS | carne en las Direcciones de Certificación y Acreditación y Recursos humanos | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103203 | Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo | Unidad | 30 | RDS 14,042.00 | RDS 421,260.00 |
| 44102002 | Bolsas de laminadores | Unidad | 20 | RDS 11,210.00 | RDS 224,200.00 |
| 55121802 | Tarjetas o bandas de identificación o productos similares | Caja | 20 | RDS 3,953.00 | RDS 79,060.00 |
| 44103203 | Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo | Unidad | 17 | RDS 31,742.00 | RDS 539,614.00 |
| 44103203 | Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo | Unidad | 17 | RDS 15,222.00 | RDS 258,774.00 |
| 44102002 | Bolsas de laminadores | Unidad | 18 | RDS 12,696.80 | RDS 228,542.40 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | 1,751,450.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES PARA CARNETS | carne en las Direcciones de Certificación y Acreditación y Recursos humanos | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103203 | Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo | Unidad | 30 | RDS 14,042.00 | RDS 421,260.00 |
| 44102002 | Bolsas de laminadores | Unidad | 20 | RDS 11,210.00 | RDS 224,200.00 |
| 55121802 | Tarjetas o bandas de identificación o productos similares | Caja | 20 | RDS 3,953.00 | RDS 79,060.00 |
| 44103203 | Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo | Unidad | 17 | RDS 31,742.00 | RDS 539,614.00 |
| 44103203 | Cinta de repuesto para máquinas de tarjetas de tiempo | Unidad | 17 | RDS 15,222.00 | RDS 258,774.00 |
| 44102002 | Bolsas de laminadores | Unidad | 18 | RDS 12,696.80 | RDS 228,542.40 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | 1,751,450.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS VETERINARIOS | los diferentes aeropuertos bajo nuestro control, para así dar cumplimiento al control sanitario | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 90 | RDS 3,695.00 | RDS 332,550.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 82 | RDS 2,700.00 | RDS 221,400.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 135 | RDS 1,595.00 | RDS 215,325.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 40 | RDS 855.50 | RDS 34,220.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Paquete | 14 | RDS 1,150.50 | RDS 16,107.00 |
| 42121606 | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Caja | 20 | RDS 9,050.00 | RDS 181,000.00 |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Galón | 7 | RDS 1,384.14 | RDS 9,688.98 |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico | Caja | 14 | RDS 2,950.00 | RDS 41,300.00 |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico | Caja | 14 | RDS 2,655.00 | RDS 37,170.00 |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico | Caja | 14 | RDS 2,389.50 | RDS 33,453.00 |

| | | | | | | | |
|----------|--|---------|----|-----|------------------------------|-----|---------------------|
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 7 | RDS | 2,550.00 | RDS | 17,850.00 |
| 51102709 | Peróxido de hidrógeno antiséptico | Galón | 7 | RDS | 1,150.00 | RDS | 8,050.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 10 | RDS | 6,500.00 | RDS | 65,000.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 12 | RDS | 1,300.00 | RDS | 15,600.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 3 | RDS | 2,100.00 | RDS | 6,300.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 14 | RDS | 1,298.00 | RDS | 18,172.00 |
| 42221614 | Kits de administración de tubos intravenosos con catéter | Paquete | 1 | RDS | 1,800.00 | RDS | 1,800.00 |
| 42121509 | Termómetros clínicos para uso veterinario | Unidad | 10 | RDS | 1,150.50 | RDS | 11,505.00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 10 | RDS | 725.00 | RDS | 7,250.00 |
| 51191906 | Solución de rehidratación oral | Unidad | 10 | RDS | 725.00 | RDS | 7,250.00 |
| 40141742 | Atomizadores | Unidad | 7 | RDS | 619.50 | RDS | 4,336.50 |
| 51102601 | Enrofloxacina | Unidad | 18 | RDS | 2,975.00 | RDS | 53,550.00 |
| 42291613 | Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico | Unidad | 10 | RDS | 3,540.00 | RDS | 35,400.00 |
| 53121701 | Maletines | Unidad | 5 | RDS | 2,950.00 | RDS | 14,750.00 |
| 42311505 | Vendajes o compresas para uso general | Caja | 3 | RDS | 1,416.00 | RDS | 4,248.00 |
| 42143101 | Catéteres o kits de cateterización intrauterina | Caja | 5 | RDS | 4,130.00 | RDS | 20,650.00 |
| 42143101 | Catéteres o kits de cateterización intrauterina | Caja | 5 | RDS | 4,100.50 | RDS | 20,502.50 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 14 | RDS | 975.00 | RDS | 13,650.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 10 | RDS | 2,100.00 | RDS | 21,000.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 30 | RDS | 2,100.00 | RDS | 63,000.00 |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 25 | RDS | 8,750.00 | RDS | 218,750.00 |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1,750,827.98 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| N DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS VETERINARIOS | Los diferentes aeropuertos bajo nuestro control, para así dar cumplimiento al control sanitario. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 90 | RDS 3,695.00 | RDS 332,550.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 90 | RDS 2,700.00 | RDS 243,000.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 136 | RDS 1,595.00 | RDS 216,920.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 40 | RDS 855.50 | RDS 34,220.00 | |
| 46181504 | Guantes de protección | Paquete | 14 | RDS 1,150.50 | RDS 16,107.00 | |
| 42121606 | Productos dermatológicos o anti protozoarios para uso veterinario | Caja | 8 | RDS 9,050.00 | RDS 72,400.00 | |
| 12352104 | Alcoholes o sus sustitutos | Galón | 7 | RDS 1,384.14 | RDS 9,688.98 | |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico | Caja | 14 | RDS 2,950.00 | RDS 41,300.00 | |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico | Caja | 14 | RDS 2,655.00 | RDS 37,170.00 | |
| 42142609 | Jeringas con agujas para uso médico | Caja | 14 | RDS 2,389.50 | RDS 33,453.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 7 | RDS 2,550.00 | RDS 17,850.00 | |
| 51102709 | Peróxido de hidrógeno antiséptico | Galón | 7 | RDS 1,150.00 | RDS 8,050.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 10 | RDS 6,500.00 | RDS 65,000.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 12 | RDS 1,300.00 | RDS 15,600.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 3 | RDS 2,100.00 | RDS 6,300.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 14 | RDS 1,298.00 | RDS 18,172.00 | |
| 42221614 | Kits de administración de tubos intravenosos con catéter | Paquete | 1 | RDS 1,800.00 | RDS 1,800.00 | |
| 42121509 | Termómetros clínicos para uso veterinario | Unidad | 10 | RDS 1,150.50 | RDS 11,505.00 | |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 10 | RDS 725.00 | RDS 7,250.00 | |
| 51191906 | Solución de rehidratación oral | Unidad | 5 | RDS 725.00 | RDS 3,625.00 | |
| 40141742 | Atomizadores | Unidad | 7 | RDS 619.50 | RDS 4,336.50 | |
| 51102601 | Enrofloxacina | Unidad | 18 | RDS 2,975.00 | RDS 53,550.00 | |
| 42291613 | Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico | Unidad | 5 | RDS 3,540.00 | RDS 17,700.00 | |
| 53121701 | Maletines | Unidad | 1 | RDS 2,950.00 | RDS 2,950.00 | |
| 42311505 | Vendajes o compresas para uso general | Caja | 3 | RDS 1,416.00 | RDS 4,248.00 | |
| 42143101 | Catéteres o kits de cateterización intrauterina | Caja | 1 | RDS 4,130.00 | RDS 4,130.00 | |
| 42143101 | Catéteres o kits de cateterización intrauterina | Caja | 1 | RDS 4,100.50 | RDS 4,100.50 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 14 | RDS 975.00 | RDS 13,650.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 10 | RDS 2,100.00 | RDS 21,000.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Caja | 30 | RDS 2,100.00 | RDS 63,000.00 | |
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 25 | RDS 8,750.00 | RDS 218,750.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,599,375.98 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE GAS PROPANO | VVVVVVVVVV | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 15111510 | Gas licuado de petróleo | Unidad | 11214 | RDS 137.60 | RDS 1,543,046.40 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,543,046.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR | Se presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las diferentes Terminales. | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-01-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 1500 | RDS 650.00 | RDS 975,000.00 | |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 1500 | RDS 700.00 | RDS 1,050,000.00 | |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 1500 | RDS 850.00 | RDS 1,275,000.00 | |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 1000 | RDS 750.00 | RDS 750,000.00 | |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 1000 | RDS 600.00 | RDS 600,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 4,650,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PRENDAS DE VESTIR | hal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las diferentes Termi | Bienes | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 650.00 | RDS 780,000.00 |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 700.00 | RDS 840,000.00 |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 850.00 | RDS 1,020,000.00 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 1000 | RDS 750.00 | RDS 750,000.00 |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 1000 | RDS 600.00 | RDS 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,990,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PRENDAS DE VESTIR | hal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las diferentes Termi | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 650.00 | RDS 780,000.00 |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 700.00 | RDS 840,000.00 |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 850.00 | RDS 1,020,000.00 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 1200 | RDS 750.00 | RDS 900,000.00 |
| 53102516 | Gorras | Unidad | 1200 | RDS 600.00 | RDS 720,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 4,260,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PRENDAS DE VESTIR | hal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las diferentes Termi | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-11-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 650.00 | RDS 780,000.00 |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 700.00 | RDS 840,000.00 |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 1200 | RDS 850.00 | RDS 1,020,000.00 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 1200 | RDS 750.00 | RDS 900,000.00 |
| 53102501 | Cinturones o tirantes | Unidad | 1200 | RDS 600.00 | RDS 720,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 4,260,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE HEMOGRAMA | asignados a las diferentes Terminales Aeroportuarias, a fin de prevenir cualquier | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 85121801 | Servicios de laboratorios de análisis de sangre | Unidad | 1 | RDS 700,000.00 | RDS 700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO LIMPIEZA DE COCINA. | de cocina para la Reparación de Extractor Tipo Campana, Limpieza y Desgrasado | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73152101 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad | 1 | RDS 595,678.00 | RDS 595,678.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 595,678.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MIENTO DE LA 3 PLANTA ELECTRICA DE ES | (C-4), y la Escuela de Seguridad de la Aviación Civil (ESAC), en razón a que las m | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101517 | Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles | Unidad | 1 | RDS 350,000.00 | RDS 350,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 350,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CALZADOS TIPO MILITAR | al personal que presta servicios en esta Sede Principal y las Terminales Aeroport | Bienes | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-01-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 800 | RDS 3,481.00 | RDS 2,784,800.00 |
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 672 | RDS 3,835.00 | RDS 2,577,120.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,361,920.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CALZADOS TIPO MILITARES | para personal que presta servicios en esta Sede Principal y las Terminales Aeroportuarias del País. | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 800 | RDS 3,481.00 | RDS 2,784,800.00 |
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 672 | RDS 3,835.00 | RDS 2,577,120.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,361,920.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CALZADOS TIPO MILITARES | para personal que presta servicios en esta Sede Principal y las Terminales Aeroportuarias del País. | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 800 | RDS 3,481.00 | RDS 2,784,800.00 |
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 600 | RDS 3,835.00 | RDS 2,301,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,085,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CALZADOS TIPO MILITARES | para personal que presta servicios en esta Sede Principal y las Terminales Aeroportuarias del País. | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-11-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 700 | RDS 3,481.00 | RDS 2,436,700.00 |
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 600 | RDS 3,835.00 | RDS 2,301,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 4,737,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| DE EMISION DE TICKET AEREOS Y SEGUROS | para diferentes personal los cuales son seleccionados para recibir cursos en esta Sede Principal y las Terminales Aeroportuarias del País. | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 1 | RDS 1,160,000.00 | RDS 1,160,000.00 |
| 84131517 | Seguro de viaje | Unidad | 1 | RDS 600,000.00 | RDS 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| DE EMISION DE TICKET AEREOS Y SEGUROS | para diferentes personal los cuales son seleccionados para recibir cursos en esta Sede Principal y las Terminales Aeroportuarias del País. | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 1 | RDS 1,160,000.00 | RDS 1,160,000.00 |
| 84131517 | Seguro de viaje | Unidad | 1 | RDS 600,000.00 | RDS 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| DE EMISION DE TICKET AEREOS Y SEGUROS | para diferentes personal los cuales son seleccionados para recibir cursos en esta Sede Principal y las Terminales Aeroportuarias del País. | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-11-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 1 | RDS 1,160,000.00 | RDS 1,160,000.00 |
| 84131517 | Seguro de viaje | Unidad | 1 | RDS 600,000.00 | RDS 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CHALECOS REFLECTORES | para ser utilizados en las diferentes Terminales Aeroportuarias del País. | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46181507 | Chalecos de seguridad | Unidad | 4000 | RDS 438.96 | RDS 1,755,840.00 |

| | | |
|-----------------------|-----|--------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1,755,840.00 |
|-----------------------|-----|--------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CHALECOS REFLECTIVOS | para ser utilizados en las diferentes Terminales Aeroportuarias del País. | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-10-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46181507 | Chalecos de seguridad | Unidad | 4000 | RDS 438.96 | RDS 1,755,840.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,755,840.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PINES Y MONEDAS | serán obsequiados en las actividades que se realizan nuestra institución. | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-01-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 10 | RDS 10,956.00 | RDS 109,560.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 20 | RDS 9,200.57 | RDS 184,011.40 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 28 | RDS 6,785.00 | RDS 189,980.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 20 | RDS 10,956.00 | RDS 219,120.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 300 | RDS 1,416.00 | RDS 424,800.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 75 | RDS 1,457.00 | RDS 109,275.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 25 | RDS 1,457.00 | RDS 36,425.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 25 | RDS 1,457.00 | RDS 36,425.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,309,596.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PINES Y MONEDAS | serán obsequiados en las actividades que se realizan nuestra institución. | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 10 | RDS 10,956.00 | RDS 109,560.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 20 | RDS 9,200.57 | RDS 184,011.40 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 28 | RDS 6,785.00 | RDS 189,980.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 20 | RDS 10,956.00 | RDS 219,120.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 300 | RDS 1,416.00 | RDS 424,800.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 75 | RDS 1,457.00 | RDS 109,275.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 25 | RDS 1,457.00 | RDS 36,425.00 |
| 60101402 | Botones de premio | Unidad | 25 | RDS 1,457.00 | RDS 36,425.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,309,596.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE CATERING | en brindados en la celebración del día de las madres que se realiza en esta sede | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RDS 600,000.00 | RDS 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE BANDERAS | ser utilizadas por esta institución en las diferentes actividades que se realiza el C | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-01-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 70 | RDS 2,596.00 | RDS 181,720.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 70 | RDS 2,596.00 | RDS 181,720.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 50 | RDS 2,596.00 | RDS 129,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 493,240.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE ESPEJOS DE SUPERVISION VEH | serán utilizados en en los Aeropuerto Internacional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-07-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46171609 | Espejos convexos de seguridad | Unidad | 20 | RDS 29,500.00 | RDS 590,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 590,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE NEUMATICOS | ser instalado en el vehiculo que presta servicio en la Subdirección de transport | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | | | | | |

| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 1 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------------|
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 30 | RDS 16,465.72 | RDS 493,971.60 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 30 | RDS 14,831.59 | RDS 444,947.70 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 40 | RDS 12,935.12 | RDS 517,404.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,456,324.10 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE NEUMATICOS | ser instalado en el vehículo que presta servicio en la Subdirección de transport | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-07-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 30 | RDS 16,465.72 | RDS 493,971.60 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 20 | RDS 14,831.59 | RDS 296,631.80 |
| 25172504 | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad | 30 | RDS 12,935.12 | RDS 388,053.60 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,178,657.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE COLCHONES TIPO MILIT | arteles militares de este Cuerpo Especializado, que se encuentran ubicados en l | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-04-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 56101508 | Colchones o sets para dormir | Unidad | 500 | RDS 3,003.10 | RDS 1,501,550.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,501,550.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE COLCHONES TIPO MILIT | arteles militares de este Cuerpo Especializado, que se encuentran ubicados en l | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-10-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 56101508 | Colchones o sets para dormir | Unidad | 480 | RDS 3,003.10 | RDS 1,441,488.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,441,488.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE GUANTES DE LATEX | presta servicio en los diferentes Aeropuertos del país, para las inspecciones q | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 42132203 | Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos | Unidad | 513 | RDS 3,427.90 | RDS 1,758,512.70 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,758,512.70 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE GUANTES DE LATEX | presta servicio en los diferentes Aeropuertos del país, para las inspecciones q | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 42132203 | Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos | Unidad | 513 | RDS 3,427.90 | RDS 1,758,512.70 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,758,512.70 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| SERVICIO DE INSTALACION DE GPS | -CESAC-2019, que dice "implementación de un sistema GPS a vehículos del CES | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 25173107 | Sistemas de posicionamiento global de vehículos | Unidad | 1 | RDS 450,000.00 | RDS 450,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 450,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE GUANTES DE LATEX | presta servicio en los diferentes Aeropuertos del país, para las inspecciones q | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |

| | | | | | | | | |
|----------|--|--------|-----|-----|----------|-----------------------|--------------|--------------|
| 42132203 | Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos | Unidad | 513 | RDS | 3,427.90 | RDS | 1,758,512.70 | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1,758,512.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE GUANTES DE LATEX | se presta servicio en los diferentes Aeropuertos del país, para las inspecciones q | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 42132203 | Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos | Unidad | 513 | RDS | 3,427.90 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1,758,512.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE LUBRICANTES ACEITES Y GRASAS | utilizados en el mantenimiento preventivo y completos rutinarios de la flotilla | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 5 | RDS | 85,695.00 | |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 3 | RDS | 127,363.07 | |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Unidad | 3 | RDS | 104,000.90 | |
| 15121503 | Aceite de engranajes | Unidad | 3 | RDS | 95,552.67 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1,409,224.92 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE LUBRICANTES ACEITES Y GRASAS | utilizados en el mantenimiento preventivo y completos rutinarios de la flotilla | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-04-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 6 | RDS | 85,695.00 | |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 3 | RDS | 85,695.00 | |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 2 | RDS | 127,363.07 | |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Unidad | 2 | RDS | 47,703.94 | |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Unidad | 2 | RDS | 104,000.90 | |
| 15111701 | Espesantes de combustible | Unidad | 40 | RDS | 521.56 | |
| 15121509 | Aceite de frenos | Unidad | 96 | RDS | 300.00 | |
| 15121504 | Aceite hidráulico | Unidad | 24 | RDS | 668.67 | |
| 15121504 | Aceite hidráulico | Unidad | 1 | RDS | 49,239.58 | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 2 | RDS | 8,078.35 | |
| 15121503 | Aceite de engranajes | Unidad | 1 | RDS | 95,552.67 | |
| 47131821 | Compuestos desengrasantes | Unidad | 40 | RDS | 1,003.00 | |
| 15111701 | Espesantes de combustible | Unidad | 48 | RDS | 708.00 | |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Unidad | 5 | RDS | 944.00 | |
| 12142101 | Gases compuestos de hidrógeno | Unidad | 5 | RDS | 31,860.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1,794,174.25 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE LUBRICANTES ACEITES Y GRASAS | utilizados en el mantenimiento preventivo y completos rutinarios de la flotilla | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-09-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 5 | RDS | 85,695.00 | |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 3 | RDS | 85,695.00 | |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 2 | RDS | 127,363.07 | |
| 25174004 | Refrigerante de motor | Unidad | 2 | RDS | 47,703.94 | |
| 15121508 | Aceite de transmisión | Unidad | 2 | RDS | 104,000.90 | |
| 15111701 | Espesantes de combustible | Unidad | 40 | RDS | 521.56 | |
| 15121509 | Aceite de frenos | Unidad | 96 | RDS | 300.00 | |
| 15121504 | Aceite hidráulico | Unidad | 24 | RDS | 668.67 | |
| 15121504 | Aceite hidráulico | Unidad | 1 | RDS | 49,239.58 | |
| 15121902 | Grasa | Unidad | 2 | RDS | 8,078.35 | |
| 11121503 | Laca | Unidad | 1 | RDS | 95,552.67 | |
| 47131821 | Compuestos desengrasantes | Unidad | 40 | RDS | 1,003.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 1,510,475.25 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS VETERINARIOS | en los diferentes aeropuertos bajo nuestro control, para así dar cumplimiento al c | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| 10111305 | Tratamientos medicados para mascotas | Unidad | 90 | RDS | 3,695.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 332,550.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS | serán donados en las festividades del día de las madres, que estará realizando est | Bienes | Compras Menores | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 8 | RDS 18,290.00 | RDS 146,320.00 |
| 52141601 | Lavadoras de ropa para uso doméstico | Unidad | 12 | RDS 12,390.00 | RDS 148,680.00 |
| 52141802 | Calentadores de espacios para uso doméstico | Unidad | 10 | RDS 16,514.10 | RDS 165,141.00 |
| 40101604 | Ventiladores | Unidad | 25 | RDS 2,950.00 | RDS 73,750.00 |
| 40101604 | Ventiladores | Unidad | 12 | RDS 5,900.00 | RDS 70,800.00 |
| 52161505 | Televisores | Unidad | 15 | RDS 14,160.00 | RDS 212,400.00 |
| 52161512 | Altoparlantes | Unidad | 8 | RDS 8,496.00 | RDS 67,968.00 |
| 48101901 | Vajilla fina para servicio de comidas. | Unidad | 34 | RDS 2,714.00 | RDS 92,276.00 |
| 48101516 | Hornos microondas para uso comercial | Unidad | 5 | RDS 3,304.00 | RDS 16,520.00 |
| 48101711 | Dispensadores de agua embotellada o accesorios | Unidad | 8 | RDS 10,142.10 | RDS 81,136.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,074,991.80 |

| | | | | | |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Mantenimiento Preventivo para la Flotilla | la Reparación y Mantenimiento Preventivo para la Flotilla de Vehículos del CE | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 78180107 | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad | 1 | RDS 5,362,000.00 | RDS 5,362,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,362,000.00 |

| | | | | | |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Mantenimiento Preventivo para la Flotilla | la Reparación y Mantenimiento Preventivo para la Flotilla de Vehículos del CE | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 78180107 | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad | 1 | RDS 5,362,000.00 | RDS 5,362,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,362,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRER | PARA SER UTILIZADO EN LAS DIFERENTES AREAS DE ESTA INSTITUCION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 40142115 | Tubería de plástico | Unidad | 12 | RDS 413.00 | RDS 4,956.00 |
| 39121303 | Cajas eléctricas | Unidad | 4 | RDS 129.80 | RDS 519.20 |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 3 | RDS 35.40 | RDS 106.20 |
| 60124412 | Alambre suave galvanizado | Unidad | 500 | RDS 94.40 | RDS 47,200.00 |
| 39121616 | Breakers de circuito de caja moldeada | Unidad | 8 | RDS 11,500.50 | RDS 92,004.00 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 5 | RDS 979.40 | RDS 4,897.00 |
| 31162104 | Anclajes de tornillo | Galón | 50 | RDS 4.72 | RDS 236.00 |
| 31161507 | Tornillos roscadores | Galón | 50 | RDS 2.36 | RDS 118.00 |
| 2712132 | Abrazaderas de fijación | Unidad | 44 | RDS 7.08 | RDS 311.52 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 200 | RDS 94.40 | RDS 18,880.00 |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 10 | RDS 6,531.68 | RDS 65,316.80 |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 10 | RDS 2,124.00 | RDS 21,240.00 |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 5 | RDS 2,124.00 | RDS 10,620.00 |
| 30111601 | Cemento | Unidad | 10 | RDS 1,711.00 | RDS 17,110.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 300 | RDS 2,714.00 | RDS 814,200.00 |
| 60124312 | Azulejos de cerámica cocidos | Unidad | 20 | RDS 1,416.00 | RDS 28,320.00 |
| 30111601 | Cemento | Unidad | 20 | RDS 814.20 | RDS 16,284.00 |
| 30111601 | Cemento | Unidad | 4 | RDS 542.80 | RDS 2,171.20 |
| 30161716 | Separadores de azulejos | Unidad | 8 | RDS 755.20 | RDS 6,041.60 |
| 30111504 | Morteros | Unidad | 50 | RDS 1,770.00 | RDS 88,500.00 |
| 30102303 | Perfiles de hierro | Unidad | 10 | RDS 6,000.00 | RDS 60,000.00 |
| 30102004 | Lámina de acero | Unidad | 10 | RDS 861.40 | RDS 8,614.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 24 | RDS 13,900.04 | RDS 333,600.96 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 20 | RDS 3,068.00 | RDS 61,360.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,702,606.48 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRER | PARA SER UTILIZADO EN LAS DIFERENTES AREAS DE ESTA INSTITUCION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39111521 | Pifones | Unidad | 25 | RDS 5,634.50 | RDS 140,862.50 |
| 31201605 | Masillas | Unidad | 20 | RDS 3,351.21 | RDS 67,024.20 |
| 31201515 | Cintas de papel | Unidad | 100 | RDS 372.44 | RDS 37,244.00 |
| 39101628 | Lámpara Led | Unidad | 40 | RDS 268.20 | RDS 10,728.00 |
| 40151513 | Bombas sumergibles | Unidad | 4 | RDS 10,177.50 | RDS 40,710.00 |
| 39101628 | Lámpara Led | Unidad | 100 | RDS 619.50 | RDS 61,950.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Galón | 15 | RDS 1,575.30 | RDS 23,629.50 |

| | | | | | | | |
|----------|---------------------------------|--------|-----|-----|----------|------------------------------|---------------------|
| 12163401 | Extensores de cemento | Galón | 20 | RDS | 3,781.84 | RDS | 75,636.80 |
| 31162402 | Cerraduras | Unidad | 20 | RDS | 2,929.94 | RDS | 58,598.80 |
| 23131703 | Discos para hacer cabuchones | Unidad | 80 | RDS | 58.06 | RDS | 4,644.80 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Galón | 10 | RDS | 6,531.68 | RDS | 65,316.80 |
| 31201511 | Cinta de malla metálica | Unidad | 30 | RDS | 3,380.70 | RDS | 101,421.00 |
| 30102303 | Perfiles de hierro | Galón | 10 | RDS | 5,000.00 | RDS | 50,000.00 |
| 23153138 | Cabezales de corte o desbastado | Unidad | 10 | RDS | 4,000.00 | RDS | 40,000.00 |
| 30111504 | Morteros | Unidad | 50 | RDS | 1,770.00 | RDS | 88,500.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 100 | RDS | 2,714.00 | RDS | 271,400.00 |
| 60124312 | Azulejos de cerámica cocidos | Unidad | 30 | RDS | 1,416.00 | RDS | 42,480.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1,180,146.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA | PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES AREAS DE ESTA INSTITUCION | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 40142115 | Tubería de plástico | Unidad | 20 | RDS 413.00 | RDS 8,260.00 | |
| 39121303 | Cajas eléctricas | Unidad | 5 | RDS 129.80 | RDS 649.00 | |
| 39121416 | Tapas de conectores eléctricos | Unidad | 20 | RDS 35.40 | RDS 708.00 | |
| 60124412 | Alambre suave galvanizado | Unidad | 500 | RDS 94.40 | RDS 47,200.00 | |
| 39121616 | Breakers de circuito de caja moldeada | Unidad | 10 | RDS 11,500.50 | RDS 115,005.00 | |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 20 | RDS 979.40 | RDS 19,588.00 | |
| 31162104 | Anclajes de tornillo | Galón | 50 | RDS 4.72 | RDS 236.00 | |
| 31161507 | Tornillos roscadores | Galón | 50 | RDS 2.36 | RDS 118.00 | |
| 27112132 | Abrazaderas de fijación | Unidad | 44 | RDS 7.08 | RDS 311.52 | |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 200 | RDS 94.40 | RDS 18,880.00 | |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 25 | RDS 6,531.68 | RDS 163,292.00 | |
| 39121601 | Breakers de circuito | Unidad | 25 | RDS 2,124.00 | RDS 53,100.00 | |
| 30111601 | Cemento | Unidad | 20 | RDS 1,711.00 | RDS 34,220.00 | |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 300 | RDS 2,714.00 | RDS 814,200.00 | |
| 60124312 | Azulejos de cerámica cocidos | Unidad | 30 | RDS 1,416.00 | RDS 42,480.00 | |
| 30111601 | Cemento | Unidad | 30 | RDS 814.20 | RDS 24,426.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1,342,673.52 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CHAMACOS TIPO MILITARES | Personal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las Diferentes T | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 53102701 | Uniformes militares | Unidad | 1525 | RDS 3,495.00 | RDS 5,329,875.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 5,329,875.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CHAMACOS TIPO MILITARES | Personal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las Diferentes T | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 53102701 | Uniformes militares | Unidad | 1525 | RDS 3,495.00 | RDS 5,329,875.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 5,329,875.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CHAMACOS TIPO MILITARES | Personal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las Diferentes T | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 53102701 | Uniformes militares | Unidad | 1525 | RDS 3,495.00 | RDS 5,329,875.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 5,329,875.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CHAMACOS TIPO MILITARES | Personal que presta servicios en la Sede Principal del CESAC y en las Diferentes T | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 53102701 | Uniformes militares | Unidad | 1525 | RDS 3,495.00 | RDS 5,329,875.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 5,329,875.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE DOMINIO, HOSTING Y PREMIUMS | Para ser utilizados en esta sede principal del CESAC. | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2025 | | Municipio | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RDS 85,200.00 | RDS 85,200.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RDS 38,728.00 | RDS 38,728.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RDS 67,200.00 | RDS 67,200.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RDS 34,500.00 | RDS 34,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 225,628.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE ALMOHADAS Y FRASADAS | miembros que prestan servicios en las diferentes terminales aeroportuarias de | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52121508 | Cobijas | Unidad | 1000 | RDS 1,250.00 | RDS 1,250,000.00 |
| 52121505 | Almohadas | Unidad | 450 | RDS 1,121.00 | RDS 504,450.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,754,450.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE FARDOS Y BOTELLONES DE ALIMENTO | para el personal que almuerza en los comedores para militares de la CESA | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 50202301 | Agua | Unidad | 12 | RDS 70.00 | RDS 840.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 4439 | RDS 155.00 | RDS 688,045.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 240 | RDS 300.00 | RDS 72,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 760,885.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE INSIGNIAS | para los miembros de esta Institución que se encuentran prestando Servicio en las Diferentes | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 60101401 | Insignias | Unidad | 850 | RDS 1,400.00 | RDS 1,190,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,190,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES DE LAVANDERIA | Para ser utilizados en el área de la lavandería de esta sede principal del CESAC. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 14121503 | Cartón | Unidad | 20 | RDS 1,888.00 | RDS 37,760.00 |
| 53102507 | Ganchos para colgar la ropa | Caja | 40 | RDS 3,936.48 | RDS 157,459.20 |
| 53102507 | Ganchos para colgar la ropa | Unidad | 40 | RDS 3,905.80 | RDS 156,232.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 15 | RDS 3,020.80 | RDS 45,312.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 15 | RDS 2,900.00 | RDS 43,500.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 10 | RDS 6,018.00 | RDS 60,180.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 12 | RDS 12,838.40 | RDS 154,060.80 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 30 | RDS 4,484.00 | RDS 134,520.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 10 | RDS 8,802.80 | RDS 88,028.00 |
| 47131827 | Limpiadores o removers de manchas | Galón | 45 | RDS 200.00 | RDS 9,000.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 15 | RDS 8,378.00 | RDS 125,670.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 8 | RDS 15,635.00 | RDS 125,080.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 8 | RDS 8,378.00 | RDS 67,024.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 60 | RDS 450.50 | RDS 27,030.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 20 | RDS 450.50 | RDS 9,010.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 10 | RDS 4,484.00 | RDS 44,840.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 4 | RDS 9,558.00 | RDS 38,232.00 |
| 30102015 | Lámina de plástico | Caja | 25 | RDS 1,640.20 | RDS 41,005.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 5 | RDS 900.00 | RDS 4,500.00 |
| 14111804 | Facturas o libros de facturas | Unidad | 20 | RDS 2,360.00 | RDS 47,200.00 |
| 27112406 | Pistolas de etiquetado | Unidad | 3 | RDS 4,130.00 | RDS 12,390.00 |
| 53121803 | Cepillos de ropa | Unidad | 5 | RDS 1,298.00 | RDS 6,490.00 |
| 30102215 | Placa de plástico | Caja | 25 | RDS 3,422.00 | RDS 85,550.00 |
| 47121802 | Removedores de pelusa | Unidad | 25 | RDS 973.50 | RDS 24,337.50 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 20 | RDS 1,298.00 | RDS 25,960.00 |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 20 | RDS 442.50 | RDS 8,850.00 |
| 26101726 | Coladores de aceite | Unidad | 10 | RDS 16,638.00 | RDS 166,380.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,745,600.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE INSIGNIAS | para los miembros de esta Institución que se encuentran prestando Servicio en las Diferentes | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-11-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| | | | | | | | |
|----------|--|--------|----|-----|-----------|------------------------------|---------------------|
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 15 | RDS | 3,020.80 | RDS | 45,312.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 15 | RDS | 2,900.00 | RDS | 43,500.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 10 | RDS | 6,018.00 | RDS | 60,180.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 12 | RDS | 12,838.40 | RDS | 154,060.80 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 30 | RDS | 4,484.00 | RDS | 134,520.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 10 | RDS | 8,802.80 | RDS | 88,028.00 |
| 47131827 | Limpiadores o removedores de manchas | Galón | 45 | RDS | 200.00 | RDS | 9,000.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 15 | RDS | 8,378.00 | RDS | 125,670.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 8 | RDS | 15,635.00 | RDS | 125,080.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 8 | RDS | 8,378.00 | RDS | 67,024.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 60 | RDS | 450.50 | RDS | 27,030.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 20 | RDS | 450.50 | RDS | 9,010.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 10 | RDS | 4,484.00 | RDS | 44,840.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 4 | RDS | 9,558.00 | RDS | 38,232.00 |
| 30102015 | Lámina de plástico | Caja | 25 | RDS | 1,640.20 | RDS | 41,005.00 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 5 | RDS | 900.00 | RDS | 4,500.00 |
| 14111804 | Facturas o libros de facturas | Unidad | 20 | RDS | 2,360.00 | RDS | 47,200.00 |
| 27112406 | Pistolas de etiquetado | Unidad | 3 | RDS | 4,130.00 | RDS | 12,390.00 |
| 53121803 | Cepillos de ropa | Unidad | 5 | RDS | 1,298.00 | RDS | 6,490.00 |
| 30102215 | Placa de plástico | Caja | 25 | RDS | 3,422.00 | RDS | 85,550.00 |
| 47121802 | Removedores de pelusa | Unidad | 25 | RDS | 973.50 | RDS | 24,337.50 |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 20 | RDS | 1,298.00 | RDS | 25,960.00 |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 20 | RDS | 442.50 | RDS | 8,850.00 |
| 26101726 | Coladores de aceite | Unidad | 10 | RDS | 13,638.00 | RDS | 136,380.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1,715,600.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LAVANDERÍA | Para ser utilizados en el área de la lavandería de esta sede principal del CESAC. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-11-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 14121503 | Cartón | Caja | 20 | RDS 1,888.00 | RDS 37,760.00 | |
| 53102507 | Ganchos para colgar la ropa | Caja | 40 | RDS 3,936.48 | RDS 157,459.20 | |
| 53102507 | Ganchos para colgar la ropa | Caja | 40 | RDS 3,905.80 | RDS 156,232.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 15 | RDS 3,020.80 | RDS 45,312.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 15 | RDS 2,900.00 | RDS 43,500.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 10 | RDS 6,018.00 | RDS 60,180.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 12 | RDS 12,838.40 | RDS 154,060.80 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 30 | RDS 4,484.00 | RDS 134,520.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 10 | RDS 8,802.80 | RDS 88,028.00 | |
| 47131827 | Limpiadores o removedores de manchas | Galón | 45 | RDS 200.00 | RDS 9,000.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 15 | RDS 8,378.00 | RDS 125,670.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 8 | RDS 15,635.00 | RDS 125,080.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 8 | RDS 8,378.00 | RDS 67,024.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 60 | RDS 450.50 | RDS 27,030.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 20 | RDS 450.50 | RDS 9,010.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Galón | 10 | RDS 4,484.00 | RDS 44,840.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 4 | RDS 9,558.00 | RDS 38,232.00 | |
| 30102015 | Lámina de plástico | Caja | 25 | RDS 1,640.20 | RDS 41,005.00 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Unidad | 5 | RDS 900.00 | RDS 4,500.00 | |
| 14111804 | Facturas o libros de facturas | Unidad | 20 | RDS 2,360.00 | RDS 47,200.00 | |
| 27112406 | Pistolas de etiquetado | Unidad | 3 | RDS 4,130.00 | RDS 12,390.00 | |
| 53121803 | Cepillos de ropa | Unidad | 5 | RDS 1,298.00 | RDS 6,490.00 | |
| 30102215 | Placa de plástico | Caja | 25 | RDS 3,422.00 | RDS 85,550.00 | |
| 47121802 | Removedores de pelusa | Unidad | 25 | RDS 973.50 | RDS 24,337.50 | |
| 47131811 | Productos de lavandería | Caja | 20 | RDS 1,298.00 | RDS 25,960.00 | |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 20 | RDS 442.50 | RDS 8,850.00 | |
| 26101726 | Coladores de aceite | Unidad | 10 | RDS 16,638.00 | RDS 166,380.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1,745,600.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE LAVANDERÍA | Reparación y mantenimiento de los equipos de lavandería, y limpieza de los p | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------|
| 73152101 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad | 1 | RDS 601,800.00 | RDS 601,800.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 601,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE MUNICIONES | Adquisición de municiones para uso en esta sede principal del CESAC, y en las diferentes terminales aeroportuarias. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 12131502 | Cartuchos explosivos | Caja | 32 | RDS 16,000.00 | RDS 512,000.00 | |
| 12131502 | Cartuchos explosivos | Caja | 67 | RDS 14,750.00 | RDS 988,250.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1,500,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE MUNICIONES | Adquisición de municiones para uso en esta sede principal del CESAC, y en las diferentes terminales aeroportuarias. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |

| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | |
|--------------------|-----------------------------|--|------------------------------|--------------------|--|
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | | | Distrito Municipal | |
| | 4 | | | | |
| | 21-11-2025 | | | | |
| | 4 | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12131502 | Cartuchos explosivos | Caja | 32 | RDS 16,000.00 | RDS 512,000.00 |
| 12131502 | Cartuchos explosivos | Caja | 67 | RDS 14,750.00 | RDS 988,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,500,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SECCIÓN DE PRUEBAS DE DETECCIÓN DE DROGAS | que se lleva a cabo a empleados y miembros de este Cuerpo Especializado, | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 85121810 | Detección de drogas o alcohol | Unidad | 23850 | RDS 425.00 | RDS 10,136,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 10,136,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SECCIÓN DE PRUEBAS DE DETECCIÓN DE DROGAS | Detección Rápida de Drogas de 4 paneles, cocaína, marihuana, metanfetamina | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 85121810 | Detección de drogas o alcohol | Unidad | 23850 | RDS 425.00 | RDS 10,136,250.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 10,136,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DEL SISTEMA DE MONITORIAJE DE SEGURIDAD | anexo y acceso a nuevas versiones por un año de la plataforma centro de soporte | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 8111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RDS 1,761,816.41 | RDS 1,761,816.41 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,761,816.41 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN MOBILIARIOS DE OFICINAS | los cuales serán utilizados en las Oficina Administrativas de esta Sede Central. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 1 | RDS 35,725.68 | RDS 35,725.68 |
| 56112102 | Sillas para grupos de trabajo | Unidad | 4 | RDS 23,765.20 | RDS 95,060.80 |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 4 | RDS 32,491.30 | RDS 129,965.20 |
| 56112109 | Bancos | Unidad | 2 | RDS 43,660.00 | RDS 87,320.00 |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 3 | RDS 36,709.80 | RDS 110,129.40 |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 2 | RDS 40,238.00 | RDS 80,476.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS 21,617.60 | RDS 21,617.60 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS 31,258.20 | RDS 31,258.20 |
| 56111507 | Paquetes de muebles para personal modulares | Unidad | 2 | RDS 80,712.00 | RDS 161,424.00 |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 1 | RDS 31,187.40 | RDS 31,187.40 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 1 | RDS 8,418.12 | RDS 8,418.12 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 792,582.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SECCIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRES Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS | Para ser utilizados en diferentes área de esta sede principal del CESAC. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 13 | RDS 80,000.00 | RDS 1,040,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 5 | RDS 119,000.00 | RDS 595,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 2 | RDS 60,000.00 | RDS 120,000.00 |
| 31162104 | Anclajes de tornillo | Unidad | 75 | RDS 4.43 | RDS 332.25 |
| 31161507 | Tornillos roscadores | Unidad | 75 | RDS 4.43 | RDS 332.25 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 4 | RDS 800.00 | RDS 3,200.00 |
| 46181516 | Mangas de seguridad | Unidad | 1 | RDS 1,475.00 | RDS 1,475.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,760,339.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES. | para ser utilizadas en las diferentes eventualidades que se presenten. | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161701 | Gladiolos cortados | Unidad | 3 | RDS 8,000.00 | RDS 24,000.00 |
| 10161701 | Gladiolos cortados | Unidad | 2 | RDS 6,000.00 | RDS 12,000.00 |
| 10161701 | Gladiolos cortados | Unidad | 1 | RDS 23,000.00 | RDS 23,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 59,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE ARREGLOS FLORALES | para ser utilizadas en las diferentes eventualidades que se presenten.:: | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161701 | Gladiolos cortados | Unidad | 3 | RDS 8,000.00 | RDS 24,000.00 |
| 10161701 | Gladiolos cortados | Unidad | 2 | RDS 6,000.00 | RDS 12,000.00 |
| 10161701 | Gladiolos cortados | Unidad | 1 | RDS 23,000.00 | RDS 23,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 59,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE CONFECCION Y ROTULACION DE CARTELES | Aeropuertos del País, con motivo a la Conmemoración del Desfile Militar del | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82141507 | Servicios de diseño de serigrafía | Unidad | 1 | RDS 1,678,000.00 | RDS 1,678,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 1,678,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE UTILES VETERINARIOS. | serán utilizados en la Dirección de Operaciones de la Unidad Canina de esta Ins | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10111304 | Tazones o equipo para alimentación de mascotas | Unidad | 69 | RDS 973.50 | RDS 67,171.50 |
| 10111302 | Productos para el aseo y cuidado de mascotas | Unidad | 69 | RDS 855.50 | RDS 59,029.50 |
| 42121608 | Productos dentales para uso veterinario | Unidad | 34 | RDS 1,062.00 | RDS 36,108.00 |
| 10111304 | Tazones o equipo para alimentación de mascotas | Unidad | 69 | RDS 855.50 | RDS 59,029.50 |
| 10111303 | Equipo para el manejo de desperdicios de las mascotas | Unidad | 20 | RDS 637.20 | RDS 12,744.00 |
| 10111302 | Productos para el aseo y cuidado de mascotas | Unidad | 7 | RDS 4,130.00 | RDS 28,910.00 |
| 41111506 | Básculas para pesar animales | Unidad | 1 | RDS 41,300.00 | RDS 41,300.00 |
| 40142008 | Mangueras de agua | Unidad | 3 | RDS 4,130.00 | RDS 12,390.00 |
| 27112717 | Pistolas de calor | Unidad | 2 | RDS 21,830.00 | RDS 43,660.00 |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 2 | RDS 4,130.00 | RDS 8,260.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 368,602.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DETECCIÓN DE | MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DETECCIÓN CONTRA INCENDIO DE ESTA SEDE | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-09-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-10-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101509 | Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios | Unidad | 1 | RDS 450,000.00 | RDS 450,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS 450,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MEDICAMENTOS. | por el personal que labora en esta sede principal y en las diferentes terminales a | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51101524 | Bacitracina zinc | Galón | 3 | RDS 2,926.40 | RDS 8,779.20 |
| 51102707 | Gluconato de clorhexidina | Galón | 3 | RDS 1,770.00 | RDS 5,310.00 |
| 51102710 | Antisépticos basados en alcohol o acetona | Galón | 5 | RDS 1,298.00 | RDS 6,490.00 |
| 42142606 | Jeringas de entrega medida para uso médico | Caja | 6 | RDS 1,062.00 | RDS 6,372.00 |
| 42142606 | Jeringas de entrega medida para uso médico | Caja | 6 | RDS 649.00 | RDS 3,894.00 |
| 42142606 | Jeringas de entrega medida para uso médico | Caja | 6 | RDS 708.00 | RDS 4,248.00 |
| 42132203 | Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos | Caja | 20 | RDS 1,545.80 | RDS 30,916.00 |
| 51171909 | Omeprazol | Caja | 4 | RDS 1,770.00 | RDS 7,080.00 |
| 42311511 | Vendajes de gasa | Unidad | 3 | RDS 708.00 | RDS 2,124.00 |
| 51121813 | Bitartrato de colina | Caja | 4 | RDS 944.00 | RDS 3,776.00 |
| 51241120 | Lágrimas artificiales | Caja | 4 | RDS 5,546.00 | RDS 22,184.00 |
| 51142012 | Ácido mefenámico | Caja | 10 | RDS 8,496.00 | RDS 84,960.00 |
| 51172103 | Clorhidrato de pitofenona | Caja | 5 | RDS 1,239.00 | RDS 6,195.00 |
| 51172103 | Clorhidrato de pitofenona | Caja | 5 | RDS 5,286.40 | RDS 26,432.00 |
| 51171502 | Magaldrato | Caja | 5 | RDS 944.00 | RDS 4,720.00 |
| 51161620 | Difenhidramina | Caja | 10 | RDS 165.20 | RDS 1,652.00 |
| 42271708 | Máscaras de oxígeno o partes para uso médico | Caja | 1 | RDS 12,390.00 | RDS 12,390.00 |
| 40141619 | Válvulas de mariposa con diseño de casquillo | Caja | 5 | RDS 4,012.00 | RDS 20,060.00 |
| 51191602 | Electrolitos de cloruro de sodio | Caja | 5 | RDS 2,218.40 | RDS 11,092.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|--------|---|-----|------------------------------|-----|-------------------|
| 51142904 | Lidocaína | Caja | 1 | RDS | 472.00 | RDS | 472.00 |
| 42311511 | Vendajes de gasa | Caja | 5 | RDS | 1,003.00 | RDS | 5,015.00 |
| 42143101 | Catéteres o kits de cateterización intrauterina | Caja | 5 | RDS | 2,714.00 | RDS | 13,570.00 |
| 51171820 | Dimenhidrinato | Caja | 3 | RDS | 1,793.60 | RDS | 5,380.80 |
| 51142405 | Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol | Caja | 4 | RDS | 2,737.60 | RDS | 10,950.40 |
| 42281807 | Cintas indicadoras de esterilización | Unidad | 3 | RDS | 330.40 | RDS | 991.20 |
| 42281808 | Papeles u hojas de esterilización | Unidad | 2 | RDS | 413.00 | RDS | 826.00 |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 305,879.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MEDICAMENTOS. | Personal que labora en esta sede principal y en las diferentes terminales a | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 51101524 | Bacitracina zinc | Galón | 3 | RDS 2,926.40 | RDS 8,779.20 |
| 51102707 | Gluconato de clorhexidina | Galón | 3 | RDS 1,770.00 | RDS 5,310.00 |
| 51102710 | Antisépticos basados en alcohol o acetona | Galón | 5 | RDS 1,298.00 | RDS 6,490.00 |
| 42142606 | Jeringas de entrega medida para uso médico | Caja | 6 | RDS 1,062.00 | RDS 6,372.00 |
| 42142606 | Jeringas de entrega medida para uso médico | Caja | 6 | RDS 649.00 | RDS 3,894.00 |
| 42142606 | Jeringas de entrega medida para uso médico | Caja | 6 | RDS 708.00 | RDS 4,248.00 |
| 42132203 | Gautes de examen o para procedimientos no quirúrgicos | Caja | 20 | RDS 1,545.80 | RDS 30,916.00 |
| 51171909 | Omeprazol | Caja | 4 | RDS 1,770.00 | RDS 7,080.00 |
| 42311511 | Vendajes de gasa | Unidad | 3 | RDS 708.00 | RDS 2,124.00 |
| 51121813 | Bitartrato de colina | Caja | 4 | RDS 944.00 | RDS 3,776.00 |
| 51241120 | Lágrimas artificiales | Caja | 4 | RDS 5,546.00 | RDS 22,184.00 |
| 51142012 | Ácido mefenámico | Caja | 10 | RDS 8,496.00 | RDS 84,960.00 |
| 51172103 | Clohidrato de pitofenona | Caja | 5 | RDS 1,239.00 | RDS 6,195.00 |
| 51172103 | Clohidrato de pitofenona | Caja | 5 | RDS 5,286.40 | RDS 26,432.00 |
| 51171502 | Magaldrato | Caja | 5 | RDS 944.00 | RDS 4,720.00 |
| 51161620 | Difenhidramina | Caja | 10 | RDS 165.20 | RDS 1,652.00 |
| 42271708 | Máscaras de oxígeno o partes para uso médico | Caja | 1 | RDS 12,390.00 | RDS 12,390.00 |
| 40141619 | Válvulas de mariposa con diseño de casquillo | Caja | 5 | RDS 4,012.00 | RDS 20,060.00 |
| 51191602 | Electrolitos de cloruro de sodio | Caja | 5 | RDS 2,218.40 | RDS 11,092.00 |
| 51142904 | Lidocaína | Caja | 1 | RDS 472.00 | RDS 472.00 |
| 42311511 | Vendajes de gasa | Caja | 5 | RDS 1,003.00 | RDS 5,015.00 |
| 42143101 | Catéteres o kits de cateterización intrauterina | Caja | 5 | RDS 2,714.00 | RDS 13,570.00 |
| 51171820 | Dimenhidrinato | Caja | 3 | RDS 1,793.60 | RDS 5,380.80 |
| 51142405 | Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol | Caja | 4 | RDS 2,737.60 | RDS 10,950.40 |
| 42281807 | Cintas indicadoras de esterilización | Unidad | 3 | RDS 330.40 | RDS 991.20 |
| 42281808 | Papeles u hojas de esterilización | Unidad | 2 | RDS 413.00 | RDS 826.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 305,879.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS SE | Personal que labora en la Sede Principal del CESAC., y en las Diferentes Terminale | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 50192703 | Comidas combinadas de repisa | Unidad | 1240 | RDS 1,420.72 | RDS 1,761,692.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,761,692.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS SE | Personal que labora en la Sede Principal del CESAC., y en las Diferentes Terminale | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 50192703 | Comidas combinadas de repisa | Unidad | 1240 | RDS 1,420.72 | RDS 1,761,692.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,761,692.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS SE | Personal que labora en la Sede Principal del CESAC., y en las Diferentes Terminale | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 50192703 | Comidas combinadas de repisa | Unidad | 1240 | RDS 1,420.72 | RDS 1,761,692.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,761,692.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS SE | Personal que labora en la Sede Principal del CESAC., y en las Diferentes Terminale | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 50192703 | Comidas combinadas de repisa | Unidad | 1240 | RDS 1,420.72 | RDS 1,761,692.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,761,692.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE NOTARIZACION. | de un Abogado Notario con la finalidad de Notarizar documentos para fines de | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80121704 | Servicios legales sobre contratos | Unidad | 1 | RDS 400,000.00 | RDS 400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACION | por la dirección de tecnología en diferentes aéreas y en diferente terminales aer | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 21 | RDS 52,518.80 | RDS 1,102,894.80 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 20 | RDS 10,227.60 | RDS 204,552.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 10 | RDS 9,327.60 | RDS 93,276.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RDS 9,327.60 | RDS 9,327.60 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,410,050.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE BATERIAS. | eléctricas del Edificio Principal del CESAC, y en diferentes vehículos asignados | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 4 | RDS 7,165.00 | RDS 28,660.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 5 | RDS 8,375.56 | RDS 41,877.80 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 1 | RDS 7,100.00 | RDS 7,100.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 4 | RDS 15,779.71 | RDS 63,118.84 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 8,716.10 | RDS 17,432.20 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 9,634.95 | RDS 19,269.90 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 14,571.73 | RDS 29,143.46 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 8,397.40 | RDS 16,794.80 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 1 | RDS 8,816.10 | RDS 8,816.10 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 4 | RDS 14,771.73 | RDS 59,086.92 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 3 | RDS 4,781.16 | RDS 14,343.48 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 4 | RDS 6,845.28 | RDS 27,381.12 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 10 | RDS 1,738.23 | RDS 17,382.30 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 350,406.92 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE BATERIAS | eléctricas del Edificio Principal del CESAC, y en diferentes vehículos asignados | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 4 | RDS 7,165.00 | RDS 28,660.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 5 | RDS 8,375.56 | RDS 41,877.80 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 7,100.00 | RDS 14,200.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 4 | RDS 15,779.71 | RDS 63,118.84 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 8,716.10 | RDS 17,432.20 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 9,634.95 | RDS 19,269.90 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 14,571.73 | RDS 29,143.46 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 8,397.40 | RDS 16,794.80 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 8,816.10 | RDS 17,632.20 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 4 | RDS 14,771.73 | RDS 59,086.92 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 3 | RDS 4,781.16 | RDS 14,343.48 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 2 | RDS 6,845.28 | RDS 13,690.56 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 10 | RDS 1,738.23 | RDS 17,382.30 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 352,632.46 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| RENOVACION CUENTA DE ZOOM | se gestione el permiso de licencias para servicios ZOOM y el dominio web de la | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RDS 130,000.00 | RDS 130,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 130,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| MANTENIMIENTO DE LAS PLANTAS ELECTRICAS | que se encuentran en el Edificio Principal del CESAC, en razón a que las mismas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |

| FECHA DE NECESIDAD | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-06-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio | |
|--|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------------|
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 72101517 | Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles | Unidad | 3 | RDS 76,900.00 | RDS 230,700.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 230,700.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICIÓN DE ROLLOS DE SEGURIDAD PARA CÁMARA | utilizadas para la validación de los Carnets de Identificación Aeroportaria y Car | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 44121604 | Estampillas | Unidad | 22835 | RDS 16.52 | RDS 377,234.20 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 12 | RDS 3,540.00 | RDS 42,480.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 419,714.20 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| SERVICIO DE HOSTING PRIMUN-CESA.MIL | Para ser utilizados por la Dirección de tecnología en esta institución. | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 81112105 | Servicios de hospedaje de operación de sitios web | Unidad | 1 | RDS 120,000.00 | RDS 120,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 120,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD | personal que presta servicio en la Sede Principal y las diferentes Terminales A | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 250 | RDS 531.00 | RDS 132,750.00 |
| 39111509 | Lámparas de pie | Unidad | 50 | RDS 1,416.00 | RDS 70,800.00 |
| 46181506 | Ponchos de protección | Unidad | 435 | RDS 590.00 | RDS 256,650.00 |
| 46181506 | Ponchos de protección | Unidad | 500 | RDS 1,534.00 | RDS 767,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,227,200.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD | personal que presta servicio en la Sede Principal y las diferentes Terminales A | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 53111501 | Botas para hombre | Unidad | 250 | RDS 531.00 | RDS 132,750.00 |
| 39111509 | Lámparas de pie | Unidad | 50 | RDS 1,416.00 | RDS 70,800.00 |
| 46181506 | Ponchos de protección | Unidad | 435 | RDS 590.00 | RDS 256,650.00 |
| 46181506 | Ponchos de protección | Unidad | 500 | RDS 1,534.00 | RDS 767,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,227,200.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICIÓN DE SELLOS. | de punta cana (MDPC), Dirección de Certificaciones, Dirección Jurídica, Corresp | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 1 | RDS 4,802.00 | RDS 4,802.00 |
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 74 | RDS 1,592.20 | RDS 117,822.80 |
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 70 | RDS 1,560.60 | RDS 109,242.00 |
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 1 | RDS 1,811.00 | RDS 1,811.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 233,677.80 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICIÓN DE SELLOS | NNNNNNNNNNNNNNNN | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-11-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 1 | RDS 4,802.00 | RDS 4,802.00 |
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 74 | RDS 1,592.20 | RDS 117,822.80 |
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 70 | RDS 1,560.60 | RDS 109,242.00 |
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 1 | RDS 1,811.00 | RDS 1,811.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 233,677.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ACTUALIZACIÓN DEL SOFTWARE EGLE. | Para ser instalados en el área de la escuela de esta institución del CESAC. | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RDS 2,000,000.00 | RDS 2,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 2,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS | (ESAC) y en los diferentes aeropuertos del país; en virtud de que la que poseer | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-01-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 500 | RDS 3,520.00 | RDS 1,760,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| IMPRESION LIBROS DE SERVICIOS. | en la confección de los legajos del personal perteneciente a las promociones A | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-07-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121508 | Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas | Unidad | 400 | RDS 885.00 | RDS 354,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 354,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS | por esta Subdirección de ingeniería y en las diferentes áreas de este Cuerpo | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 93 | RDS 4,242.10 | RDS 394,515.30 |
| 39121501 | Interruptores de seguridad | Unidad | 160 | RDS 2,199.52 | RDS 351,923.20 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 472.00 | RDS 47,200.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 454.30 | RDS 45,430.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 30 | RDS 7,064.54 | RDS 211,936.20 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 500 | RDS 24.78 | RDS 12,390.00 |
| 39121402 | Enchufes eléctricos | Unidad | 200 | RDS 71.98 | RDS 14,396.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 10 | RDS 611.24 | RDS 6,112.40 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 4 | RDS 1,076.16 | RDS 4,304.64 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 4 | RDS 547.54 | RDS 2,190.16 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 20 | RDS 277.30 | RDS 5,546.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 1,770.00 | RDS 17,700.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 1,888.00 | RDS 18,880.00 |
| 32141009 | Tubos fotoeléctricos | Unidad | 10 | RDS 2,006.00 | RDS 20,060.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 20 | RDS 531.00 | RDS 10,620.00 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 50 | RDS 147.50 | RDS 7,375.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 237.18 | RDS 2,371.80 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 377.60 | RDS 3,776.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 5 | RDS 629.39 | RDS 3,146.95 |
| 32141009 | Tubos fotoeléctricos | Unidad | 4 | RDS 3,270.96 | RDS 13,083.84 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 4 | RDS 1,361.72 | RDS 5,446.88 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 8 | RDS 502.68 | RDS 4,021.44 |
| 39111810 | Interruptor de lámpara | Unidad | 4 | RDS 483.80 | RDS 1,935.20 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 1 | RDS 554.60 | RDS 554.60 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 637.20 | RDS 6,372.00 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 364.62 | RDS 3,646.20 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 273.76 | RDS 2,737.60 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 5 | RDS 643.10 | RDS 3,215.50 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 7 | RDS 273.76 | RDS 1,916.32 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 7 | RDS 273.76 | RDS 1,916.32 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 8 | RDS 546.34 | RDS 4,370.72 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,229,090.27 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| de Remozamiento del cuartel militar de | Remozamiento del cuartel militar del CESAC. | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojoneros y monumentos | Unidad | 1 | RDS 5,362,000.00 | RDS 5,362,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 5,362,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Aires Acondicionados | para ser utilizado en las diferentes áreas del CESAC. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 1 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 8 | RDS 220,070.00 | RDS 1,760,560.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,760,560.00 |

| | | | | | |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Materiales de Odontología | del dispensario de este Cuerpo Especializados en Seguridad Aeroportuaria y de la | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-05-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 42151601 | Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales | Caja | 2 | RDS 12,449.99 | RDS 24,899.98 |
| 42152433 | Película radiográfica dental intraoral | Caja | 1 | RDS 6,049.99 | RDS 6,049.99 |
| 42152013 | Analizadores de película radiográfica para uso odontológico | Caja | 1 | RDS 2,129.99 | RDS 2,129.99 |
| 42152433 | Película radiográfica dental intraoral | Caja | 2 | RDS 2,029.99 | RDS 4,059.98 |
| 42151617 | Taladros o brocas dentales | Caja | 15 | RDS 40.02 | RDS 600.30 |
| 42151617 | Taladros o brocas dentales | Unidad | 15 | RDS 58.00 | RDS 870.00 |
| 42152712 | Bandas molares para ortodoncia | Unidad | 15 | RDS 85.00 | RDS 1,275.00 |
| 42152808 | Curetas para periodoncia | Unidad | 15 | RDS 80.00 | RDS 1,200.00 |
| 42152107 | Instrumentos de encerado para uso odontológico | Unidad | 15 | RDS 77.00 | RDS 1,155.00 |
| 42294519 | Cucharas o curetas oftálmicas | Caja | 15 | RDS 65.00 | RDS 975.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 43,215.24 |

| | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS | por esta Subdirección de ingeniería y en las diferentes áreas de este Cuerpo | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 93 | RDS 4,242.10 | RDS 394,515.30 |
| 39121501 | Interruptores de seguridad | Unidad | 160 | RDS 2,199.52 | RDS 351,923.20 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 472.00 | RDS 47,200.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 454.30 | RDS 45,430.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 30 | RDS 7,064.54 | RDS 211,936.20 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 500 | RDS 24.78 | RDS 12,390.00 |
| 39121402 | Enchufes eléctricos | Unidad | 200 | RDS 71.98 | RDS 14,396.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 10 | RDS 611.24 | RDS 6,112.40 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 4 | RDS 1,076.16 | RDS 4,304.64 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 4 | RDS 547.54 | RDS 2,190.16 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 20 | RDS 277.30 | RDS 5,546.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 1,770.00 | RDS 17,700.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 1,888.00 | RDS 18,880.00 |
| 32141009 | Tubos fotoeléctricos | Unidad | 10 | RDS 2,006.00 | RDS 20,060.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 20 | RDS 531.00 | RDS 10,620.00 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 50 | RDS 147.50 | RDS 7,375.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 237.18 | RDS 2,371.80 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 377.60 | RDS 3,776.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 5 | RDS 629.39 | RDS 3,146.95 |
| 32141009 | Tubos fotoeléctricos | Unidad | 4 | RDS 3,270.96 | RDS 13,083.84 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 4 | RDS 1,361.72 | RDS 5,446.88 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 8 | RDS 502.68 | RDS 4,021.44 |
| 39111810 | Interruptor de lámpara | Unidad | 4 | RDS 483.80 | RDS 1,935.20 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 1 | RDS 554.60 | RDS 554.60 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 637.20 | RDS 6,372.00 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 364.62 | RDS 3,646.20 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 273.76 | RDS 2,737.60 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 5 | RDS 643.10 | RDS 3,215.50 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 7 | RDS 273.76 | RDS 1,916.32 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 7 | RDS 273.76 | RDS 1,916.32 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 8 | RDS 546.34 | RDS 4,370.72 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,229,090.27 |

| | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS | por esta Subdirección de ingeniería y en las diferentes áreas de este Cuerpo | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-11-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-12-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 93 | RDS 4,242.10 | RDS 394,515.30 |
| 39121501 | Interruptores de seguridad | Unidad | 160 | RDS 2,199.52 | RDS 351,923.20 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 472.00 | RDS 47,200.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 454.30 | RDS 45,430.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 30 | RDS 7,064.54 | RDS 211,936.20 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 500 | RDS 24.78 | RDS 12,390.00 |
| 39121402 | Enchufes eléctricos | Unidad | 200 | RDS 71.98 | RDS 14,396.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 10 | RDS 611.24 | RDS 6,112.40 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 4 | RDS 1,076.16 | RDS 4,304.64 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 4 | RDS 547.54 | RDS 2,190.16 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 20 | RDS 277.30 | RDS 5,546.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 1,770.00 | RDS 17,700.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS 1,888.00 | RDS 18,880.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---------------------------------|--------|----|-----|----------|-----------------------|------------------|
| 32141009 | Tubos fotoeléctricos | Unidad | 10 | RDS | 2,006.00 | RDS | 20,060.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 20 | RDS | 531.00 | RDS | 10,620.00 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 50 | RDS | 147.50 | RDS | 7,375.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS | 237.18 | RDS | 2,371.80 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS | 377.60 | RDS | 3,776.00 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 5 | RDS | 629.39 | RDS | 3,146.95 |
| 32141009 | Tubos fotoeléctricos | Unidad | 4 | RDS | 3,270.96 | RDS | 13,083.84 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 4 | RDS | 1,361.72 | RDS | 5,446.88 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 8 | RDS | 502.68 | RDS | 4,021.44 |
| 39111810 | Interruptor de lámpara | Unidad | 4 | RDS | 483.80 | RDS | 1,935.20 |
| 31181601 | Sellos de plástico | Unidad | 1 | RDS | 554.60 | RDS | 554.60 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS | 637.20 | RDS | 6,372.00 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS | 364.62 | RDS | 3,646.20 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 10 | RDS | 273.76 | RDS | 2,737.60 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 5 | RDS | 643.10 | RDS | 3,215.50 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 7 | RDS | 273.76 | RDS | 1,916.32 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 7 | RDS | 273.76 | RDS | 1,916.32 |
| 39121409 | Conectores de cables eléctricos | Unidad | 8 | RDS | 546.34 | RDS | 4,370.72 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,229,090.27 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| RENDIMIENTO DE LOMA ISABEL DE TORO | Alambres "Cibao" (MDST) y "Puerto Plata" (MDPP) respectivamente, en vista de qu | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90111701 | Campin | Mes | 12 | RDS 17,900.00 | RDS 214,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 214,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE PLACAS. | Las placas serán entregadas en las diferentes actividades que realiza el CESA | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-04-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-04-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31241604 | Cristales de prismas | Unidad | 7 | RDS 8,850.00 | RDS 61,950.00 |
| 31241604 | Cristales de prismas | Unidad | 1 | RDS 4,661.00 | RDS 4,661.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 66,611.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES Y D | Los extintores se encuentran distribuidos en las instalaciones de este Cuerpo Especializado | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-10-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-10-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 1 | RDS 296,000.00 | RDS 296,000.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 2 | RDS 148,500.00 | RDS 297,000.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 1 | RDS 206,500.00 | RDS 206,500.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 1 | RDS 177,000.00 | RDS 177,000.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 9 | RDS 5,380.80 | RDS 48,427.20 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 10 | RDS 1,475.00 | RDS 14,750.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 64 | RDS 1,416.00 | RDS 90,624.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 1 | RDS 708.00 | RDS 708.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 56 | RDS 413.00 | RDS 23,128.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 23 | RDS 2,360.00 | RDS 54,280.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 4 | RDS 4,720.00 | RDS 18,880.00 |
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 1 | RDS 59,000.00 | RDS 59,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,286,297.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE UTILES VETERINARIOS. | serán utilizados en la Dirección de Operaciones de la Unidad Canina de esta Ins | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-08-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10111304 | Tazones o equipo para alimentación de mascotas | Unidad | 69 | RDS 973.50 | RDS 67,171.50 |
| 10111302 | Productos para el aseo y cuidado de mascotas | Unidad | 69 | RDS 855.50 | RDS 59,029.50 |
| 42121608 | Productos dentales para uso veterinario | Unidad | 34 | RDS 1,062.00 | RDS 36,108.00 |
| 10111304 | Tazones o equipo para alimentación de mascotas | Unidad | 69 | RDS 855.50 | RDS 59,029.50 |
| 10111303 | Equipo para el manejo de desperdicios de las mascotas | Unidad | 20 | RDS 637.20 | RDS 12,744.00 |
| 10111302 | Productos para el aseo y cuidado de mascotas | Unidad | 7 | RDS 4,130.00 | RDS 28,910.00 |
| 41111506 | Básculas para pesar animales | Unidad | 1 | RDS 41,300.00 | RDS 41,300.00 |
| 40142008 | Mangueras de agua | Unidad | 3 | RDS 4,130.00 | RDS 12,390.00 |
| 27112717 | Pistolas de calor | Unidad | 2 | RDS 21,830.00 | RDS 43,660.00 |
| 27112903 | Rociador manual | Unidad | 2 | RDS 4,130.00 | RDS 8,260.00 |

| | | |
|-----------------------|-----|------------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 368,602.50 |
|-----------------------|-----|------------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA | los cuales serán utilizados en las Oficina Administrativas de esta Sede Central. | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 25-08-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-09-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 1 | RDS 35,725.68 | RDS 35,725.68 |
| 56112102 | Sillas para grupos de trabajo | Unidad | 4 | RDS 23,765.20 | RDS 95,060.80 |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 4 | RDS 32,491.30 | RDS 129,965.20 |
| 56112109 | Bancos | Unidad | 2 | RDS 43,660.00 | RDS 87,320.00 |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 3 | RDS 36,709.80 | RDS 110,129.40 |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 2 | RDS 40,238.00 | RDS 80,476.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS 21,617.60 | RDS 21,617.60 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS 31,258.20 | RDS 31,258.20 |
| 56111507 | Paquetes de muebles para personal modulares | Unidad | 2 | RDS 80,712.00 | RDS 161,424.00 |
| 56101702 | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad | 1 | RDS 31,187.40 | RDS 31,187.40 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 1 | RDS 8,418.12 | RDS 8,418.12 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 792,582.40 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS | ser utilizados por la Dirección de Tecnología, en diferentes área de esta sede pri | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-03-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 39121011 | Fuentes ininterrumpibles de potencia | Unidad | 2 | RDS 550,524.70 | RDS 1,101,049.40 |
| 39121011 | Fuentes ininterrumpibles de potencia | Unidad | 2 | RDS 1,500,798.70 | RDS 3,001,597.40 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 4,102,646.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS | án donados en las festividades del día de las madres, que estará realizando est | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-05-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-06-2025 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 8 | RDS 18,290.00 | RDS 146,320.00 |
| 52141601 | Lavadoras de ropa para uso doméstico | Unidad | 12 | RDS 12,390.00 | RDS 148,680.00 |
| 52141802 | Calentadores de espacios para uso doméstico | Unidad | 10 | RDS 16,514.10 | RDS 165,141.00 |
| 40101604 | Ventiladores | Unidad | 25 | RDS 2,950.00 | RDS 73,750.00 |
| 40101604 | Ventiladores | Unidad | 12 | RDS 5,900.00 | RDS 70,800.00 |
| 52161505 | Televisores | Unidad | 15 | RDS 14,160.00 | RDS 212,400.00 |
| 52161512 | Altoparlantes | Unidad | 8 | RDS 8,496.00 | RDS 67,968.00 |
| 48101901 | Vajilla fina para servicio de comidas. | Unidad | 34 | RDS 2,714.00 | RDS 92,276.00 |
| 48101516 | Hornos microondas para uso comercial | Unidad | 5 | RDS 3,304.00 | RDS 16,520.00 |
| 48101711 | Dispensadores de agua embotellada o accesorios | Unidad | 8 | RDS 10,142.10 | RDS 81,136.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,074,991.80 |